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LEŚNE RUNO S.A. 
 

DOKUMENT INFORMACYJNY 
 

WSTĘP 
 
Emitent: 
 

Nazwa (firma): LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: 01-163 Warszawa, ul. Ostroroga 24C 

Numer KRS: 0000044100 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: (22) 320 10 98 

Fax: (22) 320 10 69 

Poczta elektroniczna: kontakt@lesneruno.pl 

Strona internetowa: www.lesneruno.pl 

 

Autoryzowany Doradca:  

 

Nazwa (firma): Bank DnB NORD Polska S.A., Biuro Maklerskie 

Kraj: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 75 

Numer KRS: 0000022156 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: + 48 381 52 79 

Fax: + 48 363 37 72 

Poczta elektroniczna: biuro.maklerskie@dnbnord.pl.pl  

Strona internetowa: www.bmdnbnord.pl  

 

Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu: 

 

Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 

wprowadzane są: 

- 600 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 

- 1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 

- 1 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 

- 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 

 

mailto:biuro.maklerskie@dnbnord.pl.pl
http://www.bmdnbnord.pl/
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I. CZYNNIKI RYZYKA 
 

Poniżej wskazano czynniki ryzyka, na jakie narażony jest Emitent. Należy zaznaczyć, iż katalog czynników 

ryzyka wskazany przez Emitenta nie jest wyczerpujący. Obejmuje on możliwe do wystąpienia okoliczności 

związane z otoczeniem, a także z sytuacją gospodarczą, majątkową i finansową Emitenta, których 

wystąpienie może powodować powstanie ryzyka dla inwestorów i akcjonariuszy. Poza ryzykami opisanymi 

poniżej inwestowanie w Akcje wiąże się również z ryzykiem właściwym dla instrumentów rynku 

kapitałowego. 

 

Przedstawiając czynniki ryzyka w poniższej kolejności, Emitent nie kierował się prawdopodobieństwem 

ich zaistnienia ani oceną ich ważności. Inwestycja w akcje Spółki jest odpowiednia dla inwestorów 

rozumiejących ryzyka związane z inwestycją i będących w stanie ponieść stratę części lub całości 

zainwestowanych środków. 

 

 

1.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i jego działalnością 
 

 

1.1.1. Ryzyko pogorszenia się koniunktury gospodarczej kraju 

 

Rozwój przedsiębiorstw, które chcą pozyskiwać środki finansowe na dalszy rozwój poprzez rynek 

kapitałowy zależy od sytuacji makroekonomicznej. Utrzymująca się, pomimo znaczących zawirowań 

i publikowanych prognoz, koniunktura w gospodarce sprzyjać powinna wzrostowi przychodów ze 

sprzedaży Emitenta. Dobra koniunktura gospodarcza przełożyć powinna się na polepszenie koniunktury na 

rynku usług gastronomicznych. Wynikiem utrzymania się dobrego klimatu w gospodarce winien być 

wzrost zapotrzebowania na usługi oferowane przez Emitenta, co przełoży się bezpośrednio na rentowność 

prowadzonej przez Emitenta działalności. Ewentualne znaczące pogorszenie się koniunktury gospodarczej 

zarówno w kraju jak i w Europie może być ważnym czynnikiem wpływającym na wyniki finansowe 

Emitenta.  

1.1.2. Ryzyko potencjalnych roszczeń konsumentów  

Profil działalności Emitenta stwarza potencjalnie ryzyko związane z ewentualnymi roszczeniami 

konsumentów, głównie co do jakości serwowanych posiłków oraz usług świadczonych w  restauracjach. 

Osoby kwestionujące jakość posiłków jak również standard usług mogą dochodzić swoich praw i 

oczekiwać odszkodowania za spowodowane  szkody. Ewentualne roszczenia mogą dotyczyć jednej lub 

wielu restauracji posiadanych przez spółkę Leśne Runo S.A.. Niezależnie od ilości zdarzeń  pojawienie się 

zarzutów w stosunku do Spółki  mogą negatywnie wpłynąć na ocenę i wizerunek  sieci,  co w 

konsekwencji będzie skutkowało obniżeniem przychodów Spółki. 

1.1.3. Ryzyko związane z trudnościami w zatrudnieniu pracowników 

Obecna sytuacja na rynku pracy w sektorze gastronomicznym  pokazuje, iż istnieje ryzyko zatrudnienia 

personelu do prowadzenia restauracji. Spółka stara się w dużym stopniu ograniczyć  to ryzyko poprzez 

korzystanie z  programów, które są dostępne w regionalnych Urzędach Pracy oraz poprzez  ścisłe 

procedury szkoleniowe, które precyzyjnie określają zasady funkcjonowania sieci restauracji Leśne Runo. 

Tylko i wyłącznie pracownicy  Centrali są odpowiedzialni za rekrutacje i wdrożenie procedur restauracji 

dla nowo otwartej placówki. Spółka posiada ściśle opisane i zatwierdzone procedury funkcjonowania 

restauracji jak również standaryzacje wszystkich serwowanych posiłków. Takie rozwiązanie pozwala na  

to, aby w szybkim czasie przeszkolić  zespól ludzi na potrzeby poszczególnych restauracji. 

1.1.4. Ryzyko związane z umowami najmu lokali gastronomicznych  

Wszystkie restauracje Leśne Runo mieszczą się na markowych stacjach paliwowych w budynkach 

przynależnych do budynku stacji paliwowej, kilka restauracji posiada umowy najmu na czas oznaczony 5 

lat, pozostałe  placówki posiadają  umowy najmu na czas nieoznaczony z terminem wypowiedzenia  3 

miesiące, zaś jedna z terminem wypowiedzenia 4 miesiące. Istnieje ryzyko  utraty danego lokalu 

spowodowane nieprawidłowym wykorzystywaniem przeznaczenia lokalu lub złamaniem podstawowych 

ustaleń zawartych w umowie tj. sprzedaż produktów, które są zabronione lub są dopuszczone do sprzedaży 
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lecz mają ustaloną  większą cenę sprzedażową w stosunku do tych samych produktów na stacji 

benzynowej. Cześć umów ma ustalone kary finansowe za poszczególne naruszenia,  które w znaczny 

sposób mogą ograniczyć rentowność Spółki. Emitent w umowach najmu  nie posiada zapisu, który daje 

prawo pierwszeństwa do przedłużenia umowy najmu po zakończeniu okresu trwania umowy. Ponadto 

Spółka może podjąć decyzje i skorzystać z zapisu, który jest we wszystkich umowach terminowych  

mówiący o możliwości wypowiedzenia danej umowy najmu bez zachowania terminu wypowiedzenia jeżeli 

dana restauracja nie osiągnie określonego progu przychodu.. 

1.1.5. Ryzyko związane z uzależnieniem spółki od kluczowych pracowników  

Istotnym czynnikiem  wpływającym na sukces Spółki są  pracownicy Centrali i kierownicy poszczególnych  

restauracji. Częściowa lub całkowita  utrata tych pracowników może w znaczący sposób spowolnić 

działanie procesów  zachodzących  w Spółce, co w krótkofalowej perspektywie może spowodować utratę 

przychodów. Spółka przeciwdziała takim zagrożeniom prowadząc odpowiednią politykę zatrudnienia,  

która daje bezpieczeństwo dla obu stron. 

1.1.6. Ryzyko utraty niezbędnych zezwoleń i koncesji 

Prowadzenie działalności gastronomicznej obłożone jest kilkoma kluczowymi pozwoleniami tj. wymagania 

sanitarne, przeciwpożarowe i BHP. Istnieje  ryzyko nie otrzymania wymienionych  pozwoleń  przez 

poszczególne placówki gastronomiczne z powodu nienależytego wykonania wszystkich przepisów 

związanych z poprawnym  wykonaniem budowy i uruchomienia restauracji. Ważne aby po uzyskaniu 

pozwoleń restauracja przestrzegała wszystkich ustaleń i obowiązujących  przepisów tak aby nie 

spowodowały one czasowego lub długotrwałego zatrzymania pracy restauracji co w znaczący sposób 

obniżyłoby przychody pojedynczej  restauracji, a w konsekwencji wpłynęło negatywnie na wynik Spółki. 

Pozostaje również kwestia ryzyka utraty  pozwolenia na sprzedaż alkoholu. W przypadku Emitenta ryzyko 

to jest niewielkie ponieważ udział przychodów ze sprzedaży alkoholu w ogólnej sprzedaży całości 

asortymentu nie przekracza 1 %. 

1.1.7. Ryzyko związane z rozwiązaniem umów z głównymi partnerami handlowymi  

Niewielką część przychodów  Spółki  stanowi wynagrodzenie z tytułu świadczenia usług marketingowych, 

promocyjnych oraz wynagrodzenia od uzyskanych obrotów pomiędzy Spółką, a partnerami handlowymi. 

Istnieje ryzyko, iż w związku z niewłaściwym wykonywaniem umów z partnerami, Spółka będzie 

zobowiązana do zwrotu należności za nie wywiązanie się z postanowień umowy i zapłacenia kar 

umownych. 

1.1.8. Ryzyko związane z kulturą spożywania posiłków oraz zmianą gustów klientów  

Obecnie tendencje na rynku gastronomicznym w sektorze restauracji przydrożnych opierają się na dwóch 

rozwiązaniach: kuchni typu fast-food i tradycyjnej kuchni polskiej. Istnieje prawdopodobieństwo zmiany 

gustów klientów, co w efekcie będzie musiało skutkować modyfikacją oferty serwowanych dań. Nowa 

oferta może zostać negatywnie odebrana przez konsumentów co może przyczynić się do  obniżenia wyniku 

finansowego Spółki.  

1.1.9. Ryzyko związane z trudnościami w zapewnieniu oraz wyborem odpowiedniej lokalizacji  

restauracji  

Jednym z najbardziej kluczowych czynników rentowności Spółki jest dobór odpowiedniej lokalizacji dla 

restauracji. Spółka pozyskuje lokale już istniejące na stacjach benzynowych, które usytuowane są na 

drogach  o silnym natężeniu ruchu oraz obecnych i planowanych drogach ekspresowych i autostradach. W 

naturalny sposób o dobre lokalizacje Spółka rywalizuje z innymi sieciami lub podmiotami prywatnymi. 

Proces pozyskiwania dobrej  lokalizacji może być długofalowy bez gwarancji sukcesu w ostatniej fazie 

procesu. Nie można w sposób jednoznaczny określić, iż dobra lokalizacja będzie przez cały czas  rentowna 

ponieważ istnieje ryzyko zmiany przepisów drogowych mających na celu zmianę przepisu  ,,lewoskrętu”  

do danej restauracji lub wytyczenie innej drogi omijającej obecną lokalizacje, co w efekcie może  

skutkować zamknięciem danej placówki. 
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1.1.10. Ryzyko związane ze wzrostem cen i dostępnością produktów 

Strategia sieci restauracji przydrożnych Leśne Runo polega na świadczeniu usług gastronomicznych w 

swoich restauracjach. Kluczowym elementem jest standaryzacja wydawanych posiłków oraz utrzymanie 

takiej samej ceny sprzedażowej we wszystkich restauracjach sieci. Istnieje ryzyko wzrostu kosztu zakupów 

towarów, a w konsekwencji wzrostu kosztu produkcji poszczególnych dań i poziomu rentowności Spółki. 

Jednocześnie Spółka ma ograniczone możliwości w podnoszeniu cen dla konsumentów, podyktowane jest 

to dużą konkurencją na danym rynku. Emitent posiada  sprawdzonych dostawców z którymi współpracuje 

od wielu lat, istnieje jednak możliwość czasowych niedoborów poszczególnych produktów u tych 

dostawców  lub tez ich całkowite wyeliminowanie z oferty. Wszystkie restauracje w sieci posiadają zapasy 

dające im możliwości zabezpieczenia się na skutek czasowych,  nieplanowanych przerw w dostawach, a w 

przypadku całkowitego wyeliminowania danego produktu z oferty dostawcy, Emitent  jest w stanie zakupić 

potrzebny mu produkt u innego nowego dostawcy.  

1.1.11. Ryzyko związane ze wzrostem kosztów usług oraz  materiałów  budowlanych  

Celem Spółki jest znaczne powiększenie ilości funkcjonujących restauracji własnych, jak również 

franczyzowych. Istnieje zagrożenie, że wzrost kosztu usług oraz materiałów budowlanych w znaczący 

sposób mógłby ograniczyć lub spowolnić procesy zachodzące przy realizacji projektów  otwierania nowych  

restauracji. W najbliższej perspektywie czasowej Emitent uznaje powyższe ryzyko za umiarkowane. 

1.1.12 Ryzyko związane z istnieniem konkurencji  

Obecnie na rynku gastronomicznym o profilu przydrożnych restauracji występuje duża konkurencja.  

Można wydzielić kilkanaście podmiotów, które posiadają od kilku do kilkudziesięciu lokali pod jedną 

marka, przy czym większościowy udział w tym rynku należy do sektora, który posiada zazwyczaj jedną lub 

dwie restauracje niekoniecznie pod tym samym brandem. Tendencja rynkowa w tym segmencie rynku 

gastronomicznego jest mocno wzrostowa, tak więc tylko silna i rozpoznawalna marka ma szansę na 

znaczące wzrosty rentowności. Podjęcie błędnych założeń przez Spółkę odnośnie konkurowania z 

podmiotami o tym samym profilu może spowodować znaczny spadek przychodów co w efekcie będzie 

skutkowało spadkiem rentowności Spółki. Jednocześnie wzrost ryzyka może nastąpić, gdy konkurencja 

otworzy swoje lokale w pobliżu istniejących restauracji Leśne Runo lub też zmieni w sposób znaczący  

ceny lub wielkość serwowanych posiłków w swoich restauracjach. 

1.1.13. Ryzyko potencjalnych roszczeń sądowych   

Sprawy sądowe dotyczyć mogą Spółki na mocy prawa gospodarczego, cywilnego, administracyjnego oraz 

prawa pracy. Spółka może występować zarówno jako strona pozywająca, jak i pozwana. Ryzyko 

ewentualnych spraw sądowych w zakresie prowadzonej działalności, oprócz możliwych przy prowadzeniu 

każdej działalności gospodarczej, w przypadku Spółki dotyczyć może przede wszystkim roszczeń 

dotyczących sporów,  wynikających z umów najmu lokali, postępowania odwoławczego w stosunku do 

instytucji kontrolnych uprawionych do nadzoru nad działalnością gastronomiczną, sporów w relacji 

pracodawca- pracownik. Przestrzeganie prawa oraz wewnętrznych standardów i kultury organizacji 

obowiązującej w Spółce gwarantuje unikanie roszczeń sądowych. 

1.1.14. Ryzyko związane z umowami kredytowymi 

Finansowanie zewnętrzne poprzez kredyt bankowy w przypadku Spółki może być wykorzystane w 

działalności inwestycyjnej związanej z rozwojem sieci restauracji, bądź zwiększaniem efektywności 

prowadzonej działalności, jak również w bieżącej działalności przedsiębiorstwa. Dotychczas, Spółka 

wykorzystywała tylko kredyt w rachunku bieżącym z przeznaczeniem na poprawienie bądź zapewnienie 

bieżącej płynności w regulacji swoich zobowiązań. Jest to szczególnie istotne biorąc pod uwagę sezonowy 

charakter prowadzonej działalności. W okresie IV i I kwartału realizowane przychody mogą być 

niewystarczające w stosunku do istniejących zobowiązań, wobec czego finansowanie zewnętrzne pozwala 

utrzymać prawidłową płynność finansową Emitenta. Brak finansowania poprzez kredyt, przy obecnym 

poziomie sprzedaży, doprowadzić może do wystąpienia długotrwałych problemów z terminową realizacją 

zobowiązań oraz zahamowania rozwoju ilościowego restauracji działających w sieci. Może mieć także 

negatywny wpływ na wprowadzanie do Spółki innowacji technologicznych, nowoczesnych technik 
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zarządzania i nadzoru nad procesami organizacyjnymi. Minimalizacja opisanego ryzyka nastąpić może 

poprzez  uzyskiwanie odpowiednich proporcji pomiędzy realizowanymi przychodami i istniejącymi 

kosztami działalności, pozyskaniem dodatkowego kapitału z przeznaczeniem przede wszystkim na 

inwestycje, zwiększenie efektywności prowadzonej działalności w celu maksymalizacji nadwyżki 

finansowej. 

1.1.15. Ryzyko prawne 

 

W związku z obecnością Emitenta na rynku kapitałowym i prowadzoną przez niego działalnością w formie 

spółki akcyjnej, w stosunku do Emitenta znajdują zastosowanie między innymi następujące przepisy: 

Kodeks spółek handlowych, Ustawa o rachunkowości, Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych, 

Ustawa o obrocie instrumentami finansowymi, Ustawa o ofercie publicznej, Ustawa o nadzorze nad 

rynkiem kapitałowym, Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu oraz inne przepisy obowiązujące spółki 

notowane na rynku NewConnect. Wymienione przepisy podlegają częstym nowelizacjom, lub brakuje ich 

jednoznacznej interpretacji, co może negatywnie wpłynąć na działalność i plany rozwoju Emitenta. 

Zmniejszenie tego ryzyka Emitent uzyskuje poprzez bieżące śledzenie zapowiadanych zmian przepisów, 

udział w kursach i szkoleniach wyznaczonych pracowników. Ponadto ryzyko to zmniejszane jest w wyniku 

zawartych umów z Autoryzowanym Doradcą, kancelarią prawną i biurem obsługi finansowej. 

 

1.1.16. Ryzyko przeznaczania zysków na pokrycie strat z lat ubiegłych 

 

Emitent z uwagi na poniesione w latach ubiegłych straty, posiada na dzień sporządzenia Dokumentu 

Informacyjnego kapitały własne na poziomach niższych od kapitału zakładowego. Wielkość straty z lat 

ubiegłych zgodnie z załączonym sprawozdaniem finansowym za rok 2010 wynosi – 1.936.835,76 zł. 

W przypadku Emitenta występuję więc sytuacja, iż do czasu pokrycia strat z lat ubiegłych środkami 

pochodzącymi z wypracowanych zysków w kolejnych latach obrotowych nie będzie możliwe dokonywanie 

wypłat dywidendy. Potencjalni inwestorzy i akcjonariusze winni ten fakt wziąć pod uwagę.  

 

1.1.17. Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży 

 

Branża gastronomiczna w której Emitent prowadzi działalność charakteryzuje się wysoką sezonowością 

sprzedaży. Jest ona głównie uzależniona od pogody w poszczególnych okresach roku jak również 

umiejscowieniem poszczególnych lokali Emitenta w Polsce. Najlepszym okresem pod względem wielkości 

sprzedaży jest okres wiosenno – letni, który charakteryzuje się wzmożonym ruchem biznesowo –  

turystycznym. Najsłabszym przychodowo jest okres zimowy, ze względu na złe warunki atmosferyczne, 

który charakteryzuje się mniejszą ilością podróżnych na drogach przy których umiejscowione są lokale 

Emitenta. W związku z powyższym istnieje ryzyko uzależnienia przychodów osiąganych przez Emitenta od 

czynnika sezonowości. Emitent ma ograniczone możliwości aby minimalizować to ryzyko. 

 

1.1.18. Ryzyko związane z możliwością niezrealizowania strategii polegającej na rozwoju sieci 

restauracji 

 

Głównym celem rozwoju Spółki jest ekspansja terytorialna poprzez pozyskanie nowych i atrakcyjnych 

lokalizacji dla restauracji Emitenta. Lokalizacje które Emitent planuje pozyskać zgodnie ze strategią 

rozwoju muszą spełniać pewne szczegółowe założenia co do ich usytuowania, powierzchni użytkowej, 

konkurencji sąsiadującej z potencjalnym lokalem Emitenta itd. Ze względu na fakt, iż Emitent poszukuje 

lokali usytuowanych tylko przy markowych stacjach paliwowych i tylko przy drogach krajowych 

o odpowiednio dużej przepustowości ruchu, posiada ograniczone możliwości znalezienia optymalnie 

dobrych lokali. Ryzyko braku możliwości pozyskania przez Emitenta odpowiednich lokalizacji 

w założonym czasie oraz w przypadku nierentownych lokali ich zamykanie może w sposób znaczący 

wpłynąć na opóźnienia związane z zaplanowaną strategią rozwoju. Niezrealizowanie strategii rozwoju 

może negatywnie wpłynąć na osiągnięcie przez Emitenta zakładanego poziomu przychodów oraz zysków. 

Spółka stale monitoruje rynek nieruchomości na markowych stacjach paliwowych w kraju. W celu 

ograniczenia ryzyka Emitent przy wyborze nowych lokalizacji przeprowadza głęboką analizę atrakcyjności 

danego miejsca, a po przeprowadzeniu tej weryfikacji rozpoczyna proces negocjacji warunków umowy 

najmu. 
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1.2. Czynniki ryzyka związane z akcjami 
 

 

1.2.1. Ryzyko związane z notowaniami akcji Emitenta na NewConnect – kształtowanie się przyszłego 

kursu akcji i płynności obrotu 

 

Kurs akcji i płynność akcji spółek notowanych na NewConnect zależy od ilości oraz wielkości zleceń 

kupna i sprzedaży składanych przez inwestorów. Akcje Spółki nie były do tej pory notowane na żadnym 

rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu. Nie ma więc pewności, co do przyszłego 

kształtowania się ceny akcji Emitenta po ich wprowadzeniu do obrotu, ani też płynności akcji Emitenta. 

Nie można wobec tego zapewnić, że inwestor nabywający akcje będzie mógł je zbyć w dowolnym terminie 

po satysfakcjonującej cenie. 

 

1.2.2. Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu akcjami 

 

Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót instrumentami finansowymi: 

- na wniosek Emitenta, 

- jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 

- jeżeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

Ponadto, zgodnie z §20 ust. 3 Regulaminu ASO, GPW - jako Organizator Alternatywnego Obrotu - może 

zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta w przypadku: 

- rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Animatorem Rynku na rynku kierowanym zleceniami, 

- zawieszenia prawa do działania Animatora Rynku lub wykluczenia go z tego działania. 

do czasu zawarcia i wejścia w życie nowej umowy z Animatorem rynku albo umowy z Market Makerem, 

przy czym w przypadku zawarcia umowy z Market Makerem wznowienie notowań może nastąpić 

wyłącznie na rynku kierowanym cenami. 

Zgodnie z §21 ust. 2 Regulaminu ASO, GPW jako Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić 

obrót instrumentami finansowymi Emitenta w przypadku: 

- rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Market Makerem na rynku kierowanym cenami, 

- zawieszenia prawa do działania Market Makera, lub wykluczenia go z tego działania 

do czasu zawarcia i wejścia w życie nowej umowy z Market Makerem albo umowy z Animatorem Rynku. 

Przy czym w przypadku zawarcia umowy z Animatorem Rynku wznowienie notowań może nastąpić 

wyłącznie na rynku kierowanym zleceniami, w systemie notowań określonym przez Organizatora 

Alternatywnego Systemu. 

Zgodnie z art. 78 ust 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, zawieszenie obrotu instrumentami 

finansowymi Spółki może również nastąpić na żądanie Komisji Nadzoru Finansowego w przypadku gdy 

obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na 

możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa 

obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów. 

Zawieszenie obrotu tymi instrumentami finansowymi nie może być dłuższe niż miesiąc. 

1.2.3. Ryzyko związane z wykluczeniem z obrotu na NewConnect 

 

Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym 

systemie: 

- w przypadkach określonych przepisami prawa, 

- jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 

- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 

- po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku 

o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania, 

 

Organizator Alternatywnego Systemu może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 

- na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków, 

- jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
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- wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 

ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania, 

- wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 

- w przypadku nie wykonywania przez Emitenta obowiązków określonych w rozdziale V 

Regulaminu ASO. 

Nie można mieć całkowitej pewności, że powyższa sytuacja nie będzie dotyczyła w przyszłości akcji 

Emitenta. Obecnie nie ma jakichkolwiek podstaw, by spodziewać się takiego rozwoju wypadków, a ryzyko 

to dotyczy wszystkich emitentów, których akcje notowane są na rynku NewConnect. 

Zgodnie z art. 78 ust 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na podstawie decyzji Komisji 

Nadzoru Finansowego, w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie 

obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu obrotu 

wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

Ponadto zgodnie z art. 78 ust 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na żądanie Komisji Nadzoru 

Finansowego Giełda jako organizator alternatywnego systemu obrotu wyklucza z obrotu wskazane przez 

Komisję instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu 

funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym 

alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

 

1.2.4. Ryzyko związane z dokonywaniem inwestycji w Akcje Emitenta 

 

W przypadku nabywania Akcji emitenta należy zdawać sobie sprawę, że ryzyko bezpośredniego 

inwestowania w akcje na rynku kapitałowym jest nieporównywalnie większe od ryzyka związanego z 

inwestycjami w papiery skarbowe czy też jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych ze względu 

na trudną do przewidzenia zmienność kursów akcji zarówno w krótkim jak i długim terminie.  

Dodatkowo zwraca się uwagę Inwestora, iż w przypadku rynku NewConnect ryzyko to jest relatywnie 

większe, niż na rynku regulowanym, co jest związane m.in. z krótszym okresem jego funkcjonowania oraz 

zmniejszonymi wymogami odnośnie obowiązków informacyjnych spółek. 

 

1.2.5. Ryzyko związane z możliwością nałożenia przez KNF na emitenta kar administracyjnych za 

niewykonywanie lub nieprawidłowe wykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 

 

Spółki notowane na rynku NewConnect mają status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi, w związku z czym Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyć na emitenta 

kary administracyjne za niewykonywanie lub niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów 

prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi. 

 

Wspomniane sankcje wynikają z art. 169-174 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

w szczególności KNF może nałożyć karę pieniężną na emitenta na podstawie art. 176 i 176a Ustawy o 

obrocie instrumentami finansowymi za niewykonanie obowiązków, o których mowa w art. 157,158, 160 

oraz art. 5 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Ponadto w/w sankcje wynikają także z art. 96 i 97 

Ustawy o ofercie publicznej.  
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II.OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA INFORMACJE ZAWARTE W DOKUMENCIE 
INFORMACYJNYM 
 

 

2.1. Emitent  
 
Nazwa (firma): LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: 01-163 Warszawa, ul. Ostroroga 24C 

Numer KRS: 0000044100 

NIP: 525-22-03-219 

REGON: 017246742 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: (22) 320 10 98 

Fax: (22) 320 10 69 

Poczta elektroniczna: kontakt@lesneruno.pl 

Strona internetowa: www.lesneruno.pl 
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2.2. Autoryzowany Doradca NewConnect 
 
Nazwa (firma): Bank DnB NORD Polska S.A., Biuro Maklerskie 

Kraj: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 75 

Numer KRS: 0000022156 

NIP: 525-22-12-939 

REGON: 017296065 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: + 48 381 52 79 

Fax: + 48 363 37 72 

Poczta elektroniczna: biuro.maklerskie@dnbnord.pl  

Strona internetowa: www.bmdnbnord.pl  

 

 

 
 
 

mailto:biuro.maklerskie@dnbnord.pl
http://www.bmdnbnord.pl/
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III. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH 
DO ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU 

 
3.1. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz  łącznej wartości instrumentów 

finansowych z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 

ograniczeń co do przenoszenia praw z  instrumentów finansowych oraz 

zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 

3.1.1. Informacja o wprowadzanych do obrotu instrumentach finansowych 

Do obrotu w alternatywnym systemie obrotu wprowadza się: 

-  600 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda i łącznej 

wartości nominalnej 600.000,00 zł, 

-  1 000 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 zł każda i łącznej 

wartości nominalnej 1.000.000,00 zł, 

-  1 500 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł każda i łącznej 

wartości nominalnej 1.500.000,00 zł, 

-  500 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł każda i łącznej 

wartości nominalnej 500.000,00 zł, 

 

Akcje serii A, B, C i D nie są uprzywilejowane. Nie jest ograniczona zbywalność akcji serii A, B, C i D. 

Akcje serii A, B, C i D nie są przedmiotem żadnych zabezpieczeń ani świadczeń dodatkowych. 

 

W trosce o zabezpieczenie równego dostępu do informacji inwestorom zainteresowanym nabywaniem 

instrumentów finansowych na rynku NewConnect zamieszcza się dodatkowo następujące informacje 

dotyczące objęcia Akcji serii A, B, C oraz przebiegu przeprowadzonej oferty niepublicznej Akcji serii D. 

 

Akcje serii A zostały objęte przez akcjonariuszy założycieli Spółki na podstawie Aktu Zawiązania Spółki 

Akcyjnej w dniu 31 lipca 2000 roku. Akt Zawiązania Spółki przewidywał, że kapitał zakładowy będzie 

wynosił 600.000,00 zł i dzielił się na 600 000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda 

akcja.  

 

Akcje serii B zostały wyemitowane zgodnie z Uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 12 października 2001 roku. Oferta nabycia akcje serii B została skierowana do 

oznaczonego adresata – dotychczasowych akcjonariuszy Spółki, którym przysługiwało prawo poboru akcji 

nowej emisji. Objęcie akcji serii B odbyło się poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.  

 

Akcje serii C zostały wyemitowane zgodnie z Uchwałą nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 20 lutego 2003 roku. Oferta nabycia akcje serii C została skierowana do oznaczonego 

adresata – dotychczasowych akcjonariuszy Spółki, którym przysługiwało prawo poboru akcji nowej emisji. 

Objęcie akcji serii C odbyło się poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.   

 

Zamiana akcji imiennych serii A, B i C na akcje zwykłe na okaziciela nastąpiła 10 listopada 2011 roku na 

podstawie uchwały nr 21/2011 Zarządu Spółki Leśne Runo S.A. wydanej za zgodą Rady Nadzorczej 

wyrażoną w uchwale nr V/V/2011 z dnia 10 listopada 2011 roku.  Zmiana statutu Spółki w zakresie 

zamiany akcji została dokonana Uchwałą NWZ nr 5/2011 z 23 listopada 2011r. i została zarejestrowana w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 10 stycznia 2012r. 

 

Akcje serii D zostały wyemitowane na podstawie Uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 23 listopada 2011 roku. Zarząd Spółki w dniu 23 listopada 2011 roku złożył ofertę i 

zawarł umowy objęcia akcji z 14 podmiotami. Umowy objęcia akcji dotyczyły całej emisji akcji serii D w 

ilości 500.000 sztuk akcji. Na mocy postanowień poszczególnych umów akcje serii D miały zostać 

opłacone gotówką w pełnej wysokości do dnia 31 grudnia 2011 roku. Cena emisyjna akcji serii D została 

ustalona w wysokości 1,00 zł za każdą akcję. Akcje zostały opłacone w całości do dnia 13 grudnia 2011 

roku. 

 

Szczegóły dotyczące przebiegu oferty prywatnej akcji zwykłych na okaziciela serii D: 

- Termin przeprowadzenia oferty prywatnej - 23.11.2011 r. 
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- Liczba, rodzaj i seria instrumentów finansowych objętych subskrypcją:  500.000 akcji zwykłych na 

okaziciela serii D. 

- Cena emisyjna i nabycia wynosiła 1,00 zł. 

- Liczba podmiotów, do których Zarząd skierował zapytanie ofertowe dotyczące nabycia akcji: 14 

podmiotów. 

- Liczba podmiotów, które odpowiedziały na zaproszenie Zarządu i którym zostały przydzielone akcje: 

14 podmiotów. 

- Wartość przeprowadzonej subskrypcji wynosi: 500.000,00 zł. 

- Spółka nie poniosła kosztów związanych z ofertą akcji serii D,  

 

Ponadto Zarząd Powszechnego Towarzystwa Inwestycyjnego S.A., jednego ze znaczących akcjonariuszy 

Spółki, przekazał następujące informacje dotyczące sprzedaży 250.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D 

posiadanych przez tego akcjonariusza: 

- Termin przeprowadzenia oferty prywatnej:  

 rozpoczęcie oferty prywatnej 26.11.2011 r. 

 zakończenie oferty prywatnej 4.12.2011 r. 

- Liczba, rodzaj i seria instrumentów finansowych objętych sprzedażą:  250.000 akcji zwykłych na 

okaziciela serii D. 

- Cena sprzedaży wynosiła 1,00 zł. 

- Liczba podmiotów, do których Zarząd Powszechnego Towarzystwa Inwestycyjnego S.A. skierował 

zapytanie ofertowe dotyczące nabycia akcji: 17 podmiotów. 

- Liczba podmiotów, które odpowiedziały na zaproszenie Zarządu Powszechnego Towarzystwa 

Inwestycyjnego  i którym zostały sprzedane akcje: 17 podmiotów. 

- Wartość przeprowadzonej sprzedaży wynosi: 250.000,00 zł. 

3.1.2. Opis ograniczeń w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych  

3.1.2.1. Ograniczenia wynikające ze Statutu Emitenta 

Statut nie wprowadza żadnych ograniczeń w obrocie instrumentami finansowymi Emitenta. 

3.1.2.2. Ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 

Zgodnie z art. 4 pkt 20 Ustawy o ofercie publicznej, Emitent jest spółką publiczną. Ustawa o ofercie 

publicznej nakłada na podmioty kupujące i sprzedające określone pakiety akcji oraz na podmioty, których 

udział w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn szereg 

restrykcji i obowiązków odnoszących się do takich czynności i zdarzeń. 

W art. 69 Ustawy o ofercie publicznej na podmiot, który osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 

25%, 33%, 33 1/3%,50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo posiadał co 

najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w tej 

spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 

1/3 %, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów został nałożony obowiązek dokonania 

zawiadomienia KNF oraz spółki o zaistnieniu powyżej opisywanych okoliczności. 

Obowiązek zawiadamiania powstaje również w przypadku zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 

33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów. Do realizacji tych obowiązków 

podmiotowi został wyznaczony termin 4 dni roboczych od dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów 

albo od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie lub, przy zachowaniu należytej staranności, mógł 

się o niej dowiedzieć. W myśl art. 69a Ustawy o ofercie publicznej obowiązki określone w art. 69 

spoczywają również na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w 

związku z: 

• zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego; 

• nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 

• pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

Wykaz informacji przedstawianych w zawiadomieniu składanym w KNF określony jest w art. 69 ust. 4 

Ustawy o ofercie publicznej. Ponadto w przypadku składania zawiadomienia w związku z osiągnięciem lub 

przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów podmiot je składający ma obowiązek dodatkowego 

zamieszczenia informacji dotyczącej zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 

okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania. Zmiana zamiarów lub celu skutkuje 
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obowiązkiem niezwłocznego, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, poinformowania 

przez akcjonariusza KNF oraz spółki o przedmiotowej zmianie. 

Stosownie do art. 89 Ustawy o ofercie publicznej naruszenie obowiązków opisanych powyżej skutkuje 

zakazem wykonywania przez akcjonariusza prawa głosu z akcji nabytych z naruszeniem przywołanych 

powyżej obowiązków. Prawo głosu wykonane wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu 

wyników głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia. Zakaz wykonywania prawa głosu dotyczy 

również wszystkich akcji spółki publicznej posiadanych przez podmioty zależne od akcjonariusza, który 

nabył akcje z naruszeniem obowiązków opisanych powyżej. 

Do ograniczeń w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych zalicza się również zakaz obrotu 

akcjami obciążonymi zastawem do chwili jego wygaśnięcia (art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej), z 

wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie 

zabezpieczenia finansowego, zawartą przez uprawnione podmioty na warunkach określonych w ustawie z 

dnia 2 kwietnia 2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. Nr 91, poz. 871). Do akcji tych 

stosuje się tryb postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt. 1 ustawy o 

obrocie instrumentami finansowymi. 

3.1.2.3. Umowy ograniczające zbywanie papierów wartościowych 

Główni akcjonariusze Spółki tj. Powszechne Towarzystwo Inwestycyjne S.A. i THC Fund Management 

LTD, celem realizacji programu motywacyjnego dla Zarządu Spółki, zobowiązali się nie zbywać łącznie 

310.000 posiadanych akcji Spółki, za wyjątkiem zbycia, na rzecz Pana Pawła Jachowskiego pełniącego 

funkcję Prezesa  Zarządu Spółki w ramach realizacji tego programu motywacyjnego. 

 

Poza wskazanym powyżej, Emitent na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego nie posiada wiedzy 

i nie są mu znane żadne umowy dotyczące ograniczeń w zbywaniu papierów wartościowych.  

3.1.2.4. Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 

Ustawa o obrocie instrumentami finansowymi nakłada szereg ograniczeń dotyczących obrotu akcjami 

emitenta przez osoby posiadające do informacji poufnych. Zgodnie z postanowieniami art. 161a 

instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej dotyczą zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160 Ustawy o obrocie. 

Zgodnie z zapisami wspomnianych wyżej artykułów zabronione jest między innymi wykorzystywanie 

informacji poufnych zdefiniowanych w art. 154 Ustawy o obrocie, rozumiane jako nabywanie lub 

zbywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację 

poufną będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej 

czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami 

finansowymi. Osoby posiadające informacje poufne nie mogą też udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną 

osobę na podstawie tych informacji do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta 

informacja. 

Art. 156 ust. 1 Ustawy wskazuje, jakie podmioty obowiązane są do niewykorzystywania informacji 

poufnej. Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są to m. in. osoby posiadające informację poufną w 

związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z 

dostępem do informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub 

innego stosunku prawnego o podobnym charakterze. Są to w szczególności: 

• członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, jego 

pracownicy, biegli, lub 

• rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym 

stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

• akcjonariusze spółki publicznej, lub 

• maklerzy lub doradcy. 

Art. 156 ust. 2 Ustawy zobowiązuje osoby wymienione powyżej do nieujawniania informacji poufnej oraz 

do nieudzielania rekomendacji lub nakłaniania innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub 

zbycia instrumentów finansowych, których dotyczyła informacja. 

Art. 159 ust. 1 Ustawy określa, że osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt. 1 lit., a nie mogą, w czasie 

trwania okresu zamkniętego, nabywać lub zbywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, 

praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych 

oraz dokonywać, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub 

mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. 
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Zgodnie z art. 159 ust. 2 Ustawy okresem zamkniętym jest: 

• okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt. 1 lit. a informacji 

poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w ust. 1, spełniających 

warunki określone w art. 156 ust. 4, do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości; 

• w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 

okres pomiędzy końcem roku obrotowego, a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby 

okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 

pkt. . 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 

sporządzany jest dany raport; 

• w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 

okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 

wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba fizyczna 

wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt. 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie 

których sporządzany jest dany raport; 

• w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału, a przekazaniem tego raportu do publicznej 

wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba fizyczna 

wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt. 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie 

których sporządzany jest dany raport. 

Osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy o obrocie instrumentami finansowymi nie mogą 

także, w czasie trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, 

których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub 

osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych z nimi powiązanych albo podejmować czynności powodujących lub mogących powodować 

rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby 

trzeciej. 

Przepisów powyższych nie stosuje się do czynności dokonywanych: 

1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 

lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby 

w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na piśmie 

z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 

3) w wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu w odpowiedzi na 

ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o 

ofercie publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, wezwania 

do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed rozpoczęciem 

biegu danego okresu zamkniętego. 

Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi osoby: 

1) wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego prokurentami, 

2) inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do 

informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w zakresie 

podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 

gospodarczej są obowiązane do przekazywania Komisji oraz emitentowi informacji o zawartych przez te 

osoby oraz osoby blisko z nimi związane (w rozumieniu art. 160 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami 

finansowymi), na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami 

wartościowymi. 

3.1.2.5.. Obowiązki i odpowiedzialność związane z nabywaniem akcji wynikające z Ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów 

W art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów na przedsiębiorców, którzy deklarują zamiar 

koncentracji, w przypadku gdy łączny obrót na terytorium Polski przedsiębiorców uczestniczących w 

koncentracji w roku obrotowym, poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartość 50.000.000 
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EUR, (1.000.000.000 euro dla łącznego światowego obrotu przedsiębiorców) został nałożony obowiązek 

zgłoszenia takiego zamiaru Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Przy badaniu wysokości obrotu brany jest pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio 

uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup kapitałowych, do 

których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. Wartość EUR podlega 

przeliczeniu na złote według kursu średniego walut obcych ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w 

ostatnim dniu roku kalendarzowego poprzedzającego rok zgłoszenia zamiaru koncentracji. 

 

Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia dotyczy 

zamiaru: 

1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 

2) przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów, całości lub 

części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym albo 

częścią jednego lub więcej przedsiębiorców przez jednego lub więcej przedsiębiorców, 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 

4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych 

poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 

10.000.000 euro. 

 

Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji (art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów): 

  1)   jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, nie przekroczył na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie 

równowartości 10.000.000 euro, 

  2)   polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu 

ich odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na 

własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod 

warunkiem, że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

a)  instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do 

dywidendy, lub 

b)  wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 

  3)   polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 

udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

  4)   następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający 

przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci 

przedsiębiorcy przejmowanego, 

  5)   przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

 

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 

  1)   wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 Ustawy o 

ochronie konkurencji i konsumentów, 

  2)   przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 2 Ustawy o 

ochronie konkurencji i konsumentów, 

  3)   wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy - w 

przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 

  4)   przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 

13 ust. 2 pkt 4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co najmniej dwóch 

przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 

 

W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie antymonopolowe w 

sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego 

wszczęcia. 

Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub upływu 

terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega 

zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji (art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów). 
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Stosownie do art. 18-19 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji w wyniku której 

konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie 

pozycji dominującej na rynku. 

Wydając zgodę na dokonanie koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może 

zobowiązać przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji do spełnienia 

określonych warunków lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 

1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 

2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami , w szczególności przez 

zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego 

lub kontrolnego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 in fine oraz ust. 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia warunków oraz nakłada na 

przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji 

tych warunków. 

Decyzje w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeżeli w terminie 2 lat od dnia ich wydania 

koncentracja nie została dokonana. 

 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji 

karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, 

poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten choćby nieumyślnie dokonał koncentracji bez 

uzyskania jego zgody. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę w drodze 

decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 EURO, między innymi, 

jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 

Konsumentów, lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane. 

 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę w drodze 

decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 EURO za każdy dzień zwłoki w 

wykonaniu m.in. decyzji wydanych m.in. na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 

Konsumentów lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 

 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę pełniącą 

funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku 

przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w 

szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 

 

W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie 

koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, określając 

termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności zbycie akcji 

zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą 

przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę. Decyzja taka nie może zostać wydana po upływie 5 lat od dnia 

dokonania koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub podjęcie innych 

środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 

Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 

3.1.2.6. Ograniczenia wynikające z Rozporządzenia Rady (WE) 139/2004 w sprawie kontroli koncentracji 

przedsiębiorstw 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji wynikają także z przepisów Rozporządzenia Rady w Sprawie 

Koncentracji. Zgodnie z nim koncentracja o wymiarze wspólnotowym, przed jej dokonaniem, wymaga 
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notyfikacji Komisji Europejskiej. Obowiązek zgłoszenia Komisji Europejskiej zamiaru koncentracji 

dotyczy m.in. 

• połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorstw lub części przedsiębiorstw, 

• przejęcia, przez jedno lub więcej przedsiębiorstw, przez nabycie papierów wartościowych lub aktywów,  

w drodze umowy lub w jakikolwiek inny sposób, bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym lub 

częścią jednego lub więcej innych przedsiębiorstw. 

Rozporządzenie Rady w Sprawie Koncentracji reguluje tzw. koncentracje o wymiarze wspólnotowym, a 

więc dotyczące przedsiębiorstw, które przekraczają określone w Rozporządzeniu progi obrotu. 

Koncentracja posiada wymiar wspólnotowy w przypadku gdy: 

• łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 

5.000.000.000 euro, oraz 

• łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niż 250.000.000 euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających 

na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Koncentracja posiada również wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy: 

a) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 

2.500.000.000 euro, 

b) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100.000.000 euro, 

c) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich, o których mowa w punkcie b), łączny obrót 

każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 

25.000.000 euro, oraz 

d) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100.000.000 euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających 

na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji można 

również dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania 

koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Koncentracja wspólnotowa wymaga zgody Komisji. 

 

 

3.2. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych ze wskazaniem 

organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzji o emisji instrumentów 

finansowych oraz daty i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów 

finansowych, z przytoczeniem jej treści. 
 

Akcje serii A: 

Akcje serii A zostały utworzone na podstawie Aktu Zawiązania Spółki Akcyjnej z dnia 31.07.2000 roku. 

Na podstawie oświadczenia złożonego przez Jarosława Chałasa i Michała Wysockiego działających łącznie 

w imieniu Spółki pod firmą „Kancelaria Prawna – J. Chałas, M. Wysocki i Partnerzy” Spółka 

Komandytowa z siedzibą w Warszawie, Anny Somorowskiej działającej w imieniu Spółki pod firmą 

Polska Agencja Rozwoju Turystyki Spółka Akcyjna z siedziba w Warszawie oraz Krzysztofa 

Grzywaczewskiego i Sylwestra Pruchniewskiego  działających w imieniu Spółki pod firma PART 

Inwestycje Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie tj. Akcjonariuszy-Założycieli dokonano określenia 

wysokości kapitału zakładowego Spółki. Kapitał zakładowy spółki Leśne Runo S.A. (ówcześnie pod firmą 

Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A.) został ustalony w wysokości 600.000,00 zł i dzielił się on 

na 600 000 sztuk akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja. Akcje serii A zostały 

opłacone w całości. Na podstawie oświadczenia złożonego przez Akcjonariuszy-Założycieli uchwalono 

Statut Spółki, który określał wysokość kapitału zakładowego. 

 

Tekst części „Kapitał Akcyjny” §7 Statutu, według jego brzmienia zawartego w Akcie Zawiązania Spółki 

Akcyjnej, był następujący. 

§ 7 

Kapitał akcyjny wynosi 600 000 (sześćset tysięcy) złotych i dzieli się na 600 000 akcji o wartości 

nominalnej 1 (jeden) złoty każda. Wszystkie akcje są imienne. 

 

Akcje serii A zostały zarejestrowane w Rejestrze Handlowym dział B pod numerem RHB 63628 w dniu 29 

grudnia 2000 roku. Rejestracja Spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A. w Krajowym 
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Rejestrze Sądowym odbyła się w dniu 17 września 2001 roku – Postanowienie Sądu Rejonowego dla m.st. 

Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

Akcje Serii B: 

Akcje serii B zostały utworzone na podstawie Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 12 października 2001 roku. Akcjonariusze Spółki podjęli uchwałę dotyczącą 

podwyższenia kapitału zakładowego o następującej treści: 

 

 

Uchwała Nr 1 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki „Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni” Spółka 

Akcyjna z dnia 12 października 2001 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego. 

 

1. Na podstawie art. 430 i następnych Kodeksu Spółek Handlowych, Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki „Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni” Spółka Akcyjna 

podwyższa kapitał zakładowy Spółki o kwotę 1.000.000 (jeden milion) złotych, to jest z kwoty 

600.000 (sześćset tysięcy) złotych do kwoty 1.600.000 (jeden milion sześćset tysięcy) złotych, 

poprzez utworzenie 1.000.000 (jeden milion) akcji imiennych serii B o wartości nominalnej 1 

(jeden) złotych każda.  

2. Cena emisyjna każdej akcji równa jest cenie nominalnej i wynosi 1 (jeden) złoty. 

3. Akcje nowej emisji będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2002 roku. 

4. Akcje przeznacza się do objęcia przez dotychczasowych Akcjonariuszy w ramach przysługującego 

im prawa pierwszeństwa objęcia akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji (prawo poboru), w 

następujący sposób: 

a) Polska Agencja Rozwoju Turystyki S.A. z siedzibą w Warszawie (ul. Stawki numer 2) obejmie 

340.000 (trzysta czterdzieści tysięcy) akcji serii B i pokryje je wkładami pieniężnymi, 

b) „PART Inwestycje” Spółka z o.o. z siedziba w Warszawie (ul. Stawki numer 2) obejmie 

660.000 (sześćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji serii B i pokryje je wkładami pieniężnymi. 

5. Ustala się dzień prawa poboru na 12 października 2001 roku. 

6. Ustala się termin do wykonania prawa poboru do dnia 26 listopada 2001 roku. 

7. Jeżeli w wyznaczonym wyżej terminie do wykonania prawa poboru, któryś z Akcjonariuszy nie 

obejmie akcji lub części akcji serii B, Zarząd może zaoferować objęcie akcji drugiemu z 

Akcjonariuszy. 

8. Upoważnia się Zarząd Spółki do określenia terminu wpłat na akcje serii B. 

 

Akcje serii B zostały zarejestrowane w KRS w dniu 18 grudnia 2001 roku – Postanowienie Sądu 

Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

Akcje Serii C: 

Akcje serii C zostały utworzone na podstawie Uchwały nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 20 lutego 2003 roku. Akcjonariusze Spółki podjęli uchwałę dotyczącą podwyższenia 

kapitału zakładowego o następującej treści: 

 

 

Uchwała Nr 2 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki „Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni” Spółka 

Akcyjna z dnia 20 lutego 2003 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego. 

 

1. Na podstawie art. 430 i następnych Kodeksu Spółek Handlowych, Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki „Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni” Spółka Akcyjna 

podwyższa kapitał zakładowy Spółki o kwotę 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) złotych, to 

jest z kwoty 1.600.000 (jeden milion sześćset tysięcy) złotych do kwoty 3.100.000 (trzy milion sto 

tysięcy) złotych, poprzez utworzenie 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) akcji imiennych serii 

C o wartości nominalnej 1 (jeden) złotych każda.  

2. Cena emisyjna każdej akcji równa jest cenie nominalnej i wynosi 1 (jeden) złoty. 

3. Akcje nowej emisji będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 1 stycznia 2004 roku. 

4. Akcje objęte zostaną przez dotychczasowych Akcjonariuszy z wyłączeniem przysługującego im 

prawa poboru (na podstawie Uchwały Nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki 
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„Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni” Spółka Akcyjna z dnia 20 lutego 2003 roku w sprawie 

wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy) w następujący sposób: 

a) Polska Agencja Rozwoju Turystyki S.A. z siedzibą w Warszawie (ul. Stawki numer 2) 

obejmie 749.000 (siedemset czterdzieści dziewięć tysięcy) akcji serii C i pokryje je 

wkładami pieniężnymi, 

b) „PART Inwestycje” Spółka z o.o. z siedziba w Warszawie (ul. Stawki numer 2) obejmie 

751.000 (siedemset pięćdziesiąt jeden tysięcy) akcji serii C i pokryje je wkładami 

pieniężnymi. 

5. Ustala się termin do zawarcia umów z akcjonariuszami i opłacenia obejmowanych akcji do dnia 

30 kwietnia 2003 roku. 

 

Akcje serii C zostały zarejestrowane w KRS w dniu 14 kwietnia 2003 roku – Postanowienie Sądu 

Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

Zamiana akcji imiennych serii A, B i C na akcje zwykłe na okaziciela nastąpiła 10 listopada 2011 roku 

uchwałą nr 21/2011 Zarządu Spółki Leśne Runo S.A. w związku z wyrażoną zgodą Rady Nadzorczej 

wydanej uchwałą nr V/V/2011 Rady Nadzorczej Spółki Leśne Runo S.A. 

 

UCHWAŁA nr V/V/2011 

RADY NADZORCZEJ SPÓŁKI 

LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna (dalej Spółka) 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany akcji imiennych na akcje na okaziciela 

z dnia 10 listopada 2011 roku 

 

Zważywszy, że: 

A. Dnia 02 listopada 2011 r. akcjonariusz Spółki Powszechne Towarzystwo Inwestycyjne Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Poznaniu (dalej PTI) zwrócił się do Spółki o zamianę 1 550 000  akcji 

imiennych Spółki serii B oraz C, objętych niżej wymienionymi odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 50 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 749 000 akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 751 000  akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

na 1 550 000  akcji na okaziciela Spółki, wystawienie trzech odcinków zbiorowych  opiewających 

na 1 550 000   akcji na okaziciela oraz wydanie ich na rzecz PTI (dalej Wniosek PTI). 

B. Dnia 02 listopada 2011 r. akcjonariusz THC Fund Management Ltd. z siedzibą w Nikozji, Cypr 

(dalej THC) zwrócił się do Spółki o zamianę 1 550 000  akcji imiennych Spółki serii A oraz B, 

objętych niżej wymienionymi odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 203 999 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 396 001 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 950 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od 600 001 do numeru 1 550 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki, wystawienie trzech odcinków zbiorowych opiewających 

na 1 550 000 akcji na okaziciela oraz wydanie ich na rzecz THC (dalej Wniosek THC). 

C. W związku ze złożeniem Wniosku THC oraz Wniosku PTI, dnia 02 listopada 2011 r. Zarząd Spółki 

Uchwałą  nr 20 (uchwała zarządu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały) zwrócił się do 

Rady Nadzorczej z wnioskiem o wyrażenie zgody na zamianę akcji imiennych przysługujących 

akcjonariuszom PTI oraz THC na akcje na okaziciela. 

 

Rada Nadzorcza, po zapoznaniu się z wyżej przywołaną uchwałą Zarządu Spółki oraz Wnioskiem PTI oraz 

Wnioskiem THC działając na zasadzie art. 334 § 2 ksh oraz § 9 pkt 6) Statutu Spółki postanowiła podjąć 

uchwałę następującej treści:  

 

1. Rada Nadzorcza niniejszym wyraża zgodę na: 

1.1. zamianę 1 550 000 akcji imiennych Spółki serii B oraz C, objętych niżej wymienionymi 

odcinkami zbiorowymi: 
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 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 50 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 749 000 akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 751 000  akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

1.2. zamianę 1 550 000  akcji imiennych Spółki serii A oraz B, objętych niżej wymienionymi 

odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 203 999 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 396 001 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 950 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od 600 001 do numeru 1 550 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

2. Rada Nadzorcza upoważnia niniejszym Zarząd Spółki do: 

2.1. wystawienia trzech niżej wymienionych odcinków zbiorowych  opiewających  łącznie na 1 550 

000 akcji na okaziciela Spółki: 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 50 000 akcji na okaziciela serii B (o numerach od 

numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 749 000 akcji na okaziciela serii C (o numerach 

od numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 751 000  akcji na okaziciela serii C (o numerach 

od numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

2.2. wydania odcinków zbiorowych, o których mowa w punkcie 2.1. niniejszej uchwały  na rzecz 

PTI 

2.3. wystawienia trzech niżej wymienionych odcinków zbiorowych  opiewających  łącznie na 1 550 

000 akcji na okaziciela Spółki: 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 203 999 akcji na okaziciela serii A (o numerach od 

numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 396 001 akcji na okaziciela serii A (o numerach od 

numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 odcinka zbiorowego, opiewającego na 950 000 akcji na okaziciela serii B (o numerach od 

600 001 do numeru 1 550 000) 

2.4. wydania odcinków zbiorowych, o których mowa w punkcie 2.3. niniejszej uchwały  na rzecz 

THC. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Poniżej uchwała nr 21/2011 Zarządu Spółki Leśne Runo S.A. w sprawie zamiany akcji imiennych: 

 

UCHWAŁA nr 21/2011 

ZARZĄDU SPÓŁKI 

LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna (dalej Spółka) 

w sprawie dokonania zamiany akcji imiennych na akcje na okaziciela 

z dnia 10 listopada 2011r. 

Zważywszy, że: 

Dnia 10.11.2011 r. Rada Nadzorcza Spółki Uchwałą  nr V/V/2011 wyraziła zgodę na: 

(i.) zamianę 1 550 000 akcji imiennych Spółki serii B oraz C Spółki przysługujących 

Powszechnemu Towarzystwu Inwestycyjnemu Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu (dalej 

PTI), objętych niżej wymienionymi odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 50 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 749 000 akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 
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 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 751 000  akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

(ii.) zamianę 1 550 000  akcji imiennych Spółki serii A oraz B Spółki przysługujących THC Fund 

Management Ltd. z siedzibą w Nikozji, Cypr (dalej THC), objętych niżej wymienionymi 

odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 203 999 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 396 001 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 950 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od 600 001 do numeru 1 550 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

Zarząd Spółki, w związku z brzmieniem art. 334 § 2 ksh oraz § 9 pkt 6) Statutu Spółki postanowił podjąć 

uchwałę następującej treści: 

1. Zarząd Spółki niniejszym dokonuje zamiany: 

1.3. 1 550 000  akcji imiennych Spółki serii B oraz C przysługujących PTI, objętych niżej 

wymienionymi odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 50 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 749 000 akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 

 wydanego w dniu 05.06.2003r., opiewającego na 751 000  akcji imiennych serii C (o 

numerach od numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

1.4. 1 550 000 akcji imiennych Spółki serii A oraz B przysługujących THC, objętych niżej 

wymienionymi odcinkami zbiorowymi: 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 203 999 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 wydanego w dniu 28.09.2001r., opiewającego na 396 001 akcji imiennych serii A (o 

numerach od numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 wydanego w dniu 01.03.2002r., opiewającego na 950 000 akcji imiennych serii B (o 

numerach od 600 001 do numeru 1 550 000) 

na 1 550 000 akcji na okaziciela Spółki. 

2. Zarząd Spółki wystawia trzy niżej wymienione odcinki zbiorowe opiewające łącznie na 1 550 000 akcji 

na okaziciela Spółki oraz postanawia wydać je na rzecz PTI  

 odcinek zbiorowy, opiewający na 50 000 akcji na okaziciela serii B (o numerach od 

numeru 1 550 001 do numeru 1 600 000) 

 odcinek zbiorowy, opiewającego na 749 000 akcji na okaziciela serii C (o numerach od 

numeru 1 600 001 do numeru 2 349 000) 

 odcinek zbiorowy, opiewającego na 751 000  akcji na okaziciela serii C (o numerach od 

numeru 2 349 001 do numeru 3 100 000) 

3. Zarząd Spółki jednocześnie unieważnia odcinki zbiorowe akcji imiennych Spółki Serii B i C wskazane 

w punkcie 1.1. niniejszej Uchwały. 

4. Zarząd Spółki wystawia trzy niżej wymienione odcinki zbiorowe opiewające łącznie na 1 550 000 akcji 

na okaziciela Spółki oraz postanawia je wydać na rzecz THC  

 odcinek zbiorowy, opiewającego na 203 999 akcji na okaziciela serii A (o numerach od 

numeru 000 001 do numeru 203 999) 

 odcinek zbiorowy, opiewającego na 396 001 akcji na okaziciela serii A (o numerach od 

numeru 204 000 do numeru 600 000) 

 odcinek zbiorowy, opiewającego na 950 000 akcji na okaziciela serii B (o numerach od 

600 001 do numeru 1 550 000) 

5. Zarząd Spółki jednocześnie unieważnia odcinki zbiorowe akcji imiennych Spółki Serii A i B wskazane 

w punkcie 1.2. niniejszej Uchwały 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Zmiana statutu Spółki w zakresie zamiany akcji została dokonana Uchwałą NWZ nr 5/2011 z 23 listopada 

2011r. i została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców w dniu 10 stycznia 2012r. 

 

 

Akcje Serii D 

Akcje serii D zostały utworzone na podstawie Uchwały nr 4/2011 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 23 listopada 2011 roku. Akcjonariusze Spółki podjęli uchwałę 

dotyczącą podwyższenia kapitału zakładowego o następującej treści: 

 

 

Uchwała Nr 4 / 2011 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Leśne Runo Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Warszawie 

z dnia 23 listopada 2011 roku 

 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji serii D z wyłączeniem prawa 

poboru dotychczasowych akcjonariuszy  

 

§ 1  

 

1.Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna na podstawie art. 431 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych i art. 431 § 2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych, niniejszym postanawia podwyższyć 

kapitał zakładowy Spółki o kwotę 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) to jest do kwoty 

3.600.000,00 zł (słownie: trzy miliony sześćset tysięcy). 

2.Podwyższenie kapitału zakładowego zostanie dokonane przez emisję 500.000 (słownie: pięćset tysięcy) 

akcji zwykłych na okaziciela serii D o numerach od 000001 do 500000, o wartości nominalnej 1,00 zł 

(słownie: jeden złoty) każda,  

3.Emisja akcji serii D zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej zgodnie z dyspozycją art. 

431 § 2 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych. 

4.Cenę emisyjną akcji serii D ustala się na kwotę 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za 1 (jedną) akcję. 

5.Upoważnia się Zarząd do złożenia oferty objęcia akcji do oznaczonych adresatów obejmujących akcje 

serii D poprzez wniesienie wkładów pieniężnych, z zachowaniem warunków emisji niepublicznej oraz 

zawarcia z tymi podmiotami, w przypadku przyjęcia oferty objęcia akcji, stosownych umów.  

6.Akcje serii D uczestniczyć będą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie 

do podziału za rok obrotowy 2011, rozpoczynający się w dniu 01 stycznia 2011 roku i kończący się w dniu 

31 grudnia 2011 roku. 

7.Ustala się, że umowa o objęciu akcji z podmiotami, do których adresowana jest oferta, zostanie zawarta 

do dnia 31 grudnia 2011 roku. 

8.Akcje serii D będą pokryte wkładami pieniężnymi.  

 

§ 2  

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna na podstawie art. 433 § 2 Kodeksu 

spółek handlowych, po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu, niniejszym postanawia, iż akcje serii D 

zaoferowane zostaną z wyłączeniem w całości prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy Spółki. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Akcje serii D zostały zarejestrowane w KRS w dniu 10 stycznia 2012 roku – Postanowienie Sądu 

Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

Podstawą do ubiegania się o wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu papierów wartościowych 

wyemitowanych przez Spółkę jest Uchwała nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z 

dnia 23 listopada 2011 roku w sprawie: upoważnienia Zarządu do podjęcia działań zmierzających do 

wprowadzenia akcji serii A, B, C i D  oraz praw do akcji zwykłych na okaziciela serii D do obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu na NewConnect o treści: 
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§ 1  

 

1.Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie LEŚNE RUNO  Spółka Akcyjna, po zapoznaniu się z pisemną opinią 

Zarządu, niniejszym postanawia ubiegać się o wprowadzenie akcji serii A, B, C i D oraz praw do akcji 

zwykłych na okaziciela serii D do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect oraz o ich dematerializacji. 

2. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie LEŚNE RUNO  Spółka Akcyjna upoważnia Zarząd Spółki do: 

a. dokonania wszelkich czynności faktycznych i prawnych celem realizacji par. 1 ust. 1 niniejszej 

Uchwały, a związanych z wprowadzeniem akcji serii A, B, C i D oraz praw do akcji zwykłych na 

okaziciela serii D do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect. W szczególności Zarząd 

upoważniony jest do złożenia odpowiednich wniosków o wprowadzenie papierów wartościowych, 

o których mowa w zdaniu poprzednim. 

b. Zawarcia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, z 

Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. umowy/umów o rejestrację akcji serii A, B, 

C i D oraz praw do akcji zwykłych na okaziciela serii D w depozycie papierów wartościowych 

(umowy depozytowej) – w celu ich dematerializacji.   

 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Spółki w dniu 23 listopada 2011 roku złożył ofertę i zawarł umowy objęcia akcji z 14 podmiotami. 

Umowa objęcia akcji dotyczyła całej emisji akcji serii D w ilości  500.000 sztuk akcji. Na mocy 

postanowień umowy akcje serii D miały zostać opłacone gotówką w pełnej wysokości do dnia 31 grudnia 

2011 roku. Cena emisyjna akcji serii D została ustalona w wysokości 1,00 zł za każdą akcję. 

 

Każde zapytanie ofertowe dokonywane było indywidualnie do poszczególnych podmiotów i osób wraz z 

przedstawieniem podstawowych informacji dotyczących Spółki jako Emitenta papierów wartościowych 

stanowiących przedmiot oferty. Każdy z potencjalnych inwestorów miał możliwość zapoznania się z 

następującymi dokumentami:  

  sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy 2010, 

  sprawozdaniem finansowe za III kwartały 2011 roku, 

  sprawozdaniem Zarządu z działalności za rok obrotowy 2010,  

  opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2010, 

  podstawowymi informacjami o zakresie funkcjonowania spółki i ewentualnych ryzykach 

związanych z inwestycją w akcje spółki, które zostały zawarte w dokumencie ofertowym.  

 

 

3.3. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie 
 

Akcje serii A uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony był do podziału 

za rok obrotowy 2001, to jest za okres rozpoczynający się w dniu 1 stycznia 2001 roku i kończący się 

w dniu 31 grudnia 2001 roku.  

 

Akcje serii B uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony był do podziału 

za rok obrotowy 2002, to jest za okres rozpoczynający się w dniu 1 stycznia 2002 roku i kończący się 

w dniu 31 grudnia 2002 roku – zgodnie z Uchwałą nr 1 pkt. 3. NWZ z dnia 12.10.2001 roku w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii B. 

 

Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony był do podziału 

za rok obrotowy 2004, to jest za okres rozpoczynający się w dniu 1 stycznia 2004 roku i kończący się 

w dniu 31 grudnia 2004 roku – zgodnie z Uchwałą nr 2 pkt. 3. NWZ z dnia 14.02.2003 roku w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii C. 

 

Akcje serii D uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do 

podziału za rok obrotowy 2011, to jest za okres rozpoczynający się w dniu 1 stycznia 2011 roku i kończący 

się w dniu 31 grudnia 2011 roku – zgodnie z Uchwałą nr 4 pkt. 6. NWZ z dnia 23.11.2011 roku w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii D. 
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Jednocześnie Emitent informuje, że z uwagi na poniesioną w roku obrotowym 2010 stratę netto 

w wysokości 147.930,22 zł Spółka nie dokonywała podziału zysku i wypłaty dywidendy. 

 

Wszystkie akcje Emitenta są równe w prawie do dywidendy.  W wypadku podjęcia decyzji o wypłacie 

dywidendy, będzie ona wypłacana w złotych polskich.  

 

 

3.4. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 
 

Do najistotniejszych praw akcjonariuszy związanych z akcjami należą: 

 prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu spółek handlowych). Statut Spółki nie 

przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną piąta ogółu 

głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do podejmowania, w 

drodze  uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania Spółki.  

 prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu spółek 

handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 1 Kodeksu spółek handlowych, 

akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do 

liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji 

przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 

zapisu na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 

Walne Zgromadzenie może pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji 

Spółki w całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

 kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 

głosów, 

 zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 

wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

 przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 

pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób 

jej ustalenia.  

 prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu spółek 

handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 

spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który 

został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony 

do wypłaty akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez 

danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może być 

wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech 

miesięcy, licząc od dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu spółek handlowych). Zasady te 

należy stosować przy uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 

395 KSH organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) 

oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w 

terminie sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem 

obrotowym Emitenta jest rok kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyć się 

w terminie do końca czerwca. 

 

Szczegółowo, uprawnienia akcjonariuszy zaprezentowano poniżej. 

3.4.1. Uprawnienia o charakterze korporacyjnym 

3.4.1.1. Kodeks spółek handlowych  

Kodeks spółek handlowych regulując stosunki w spółkach akcyjnych przewiduje dla wspólników 

(akcjonariuszy) kilka kategorii uprawnień związanych m.in. z uczestnictwem akcjonariuszy w organach 

spółek czy też z posiadaniem akcji. Uprawnienia przysługujące akcjonariuszowi dzielą się na uprawnienia 

o charakterze majątkowym i korporacyjnym.  

Uprawnienia korporacyjne (organizacyjne) przysługujące akcjonariuszowi to:  

 prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu księgi akcyjnej (art. 341 Kodeksu 

spółek handlowych); 
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 prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania 

finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta 

najpóźniej na 15 dni przed Walnym Zgromadzeniem (art. 395 Kodeksu spółek handlowych);  

 prawo żądania zwołania Walnego Zgromadzenia lub umieszczenia określonych spraw w porządku 

obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z art. 399 Ksh Akcjonariusze reprezentujący 

co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce mogą 

zwołać nadzwyczajne walne zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego 

zgromadzenia. Zgodnie z art. 400 Ksh Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 

jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać zwołania nadzwyczajnego walnego 

zgromadzenia, jak również umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego 

walnego zgromadzenia. Żądanie takie należy złożyć do zarządu na piśmie lub w postaci 

elektronicznej najpóźniej na miesiąc przed proponowanym terminem walnego zgromadzenia. Na 

podstawie art. 401 Ksh akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 

dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad 

najbliższego walnego zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone zarządowi nie później niż 

na czternaście dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. W spółce publicznej termin ten 

wynosi dwadzieścia jeden dni. Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały 

dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w postaci 

elektronicznej. 

 prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu.  Zgodnie z art. 412 Ksh, wszyscy akcjonariusze 

mogą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocników. 

Pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie pod rygorem nieważności. Akcjonariusz spółki 

publicznej posiadający akcje zapisane na więcej niż jednym rachunku papierów wartościowych 

może ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na 

każdym z rachunków. Akcjonariusz może głosować odmiennie z każdej posiadanej akcji. Według 

art. 413 Ksh akcjonariusz nie może ani osobiście, ani przez pełnomocnika, ani jako pełnomocnik 

innej osoby, głosować przy powzięciu uchwał dotyczących jego odpowiedzialności wobec 

Emitenta z jakiegokolwiek tytułu, w tym udzielenia absolutorium, zwolnienia z zobowiązania 

wobec Emitenta oraz sporu pomiędzy nim a Emitentem. 

 prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu spółki, prawo do żądania sporządzenia odpisu 

listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu (art. 407 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych). Akcjonariusz spółki publicznej może żądać przesłania mu listy akcjonariuszy 

nieodpłatnie pocztą elektroniczną, podając adres, na który lista powinna być wysłana 

 prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem Walnego 

Zgromadzenia (art. 407 § 2 Kodeksu spółek handlowych); żądanie takie należy złożyć do Zarządu 

Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpić nie później niż w terminie tygodnia przed 

Walnym Zgromadzeniem. 

 prawo do sprawdzenia, na wniosek akcjonariuszy posiadających 1/10 kapitału zakładowego 

reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, listy obecności uczestników Walnego 

Zgromadzenia (art. 410 Kodeksu spółek handlowych); Stosownie do § 1 powoływanego przepisu 

po wyborze przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, niezwłocznie sporządza się listę 

obecności zawierającą spis osób uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem 

liczby akcji Emitenta, które każdy z tych uczestników przedstawia oraz służących im głosów. 

Przewodniczący zobowiązany jest podpisać listę i wyłożyć ją do wglądu podczas obrad Walnego 

Zgromadzenia. Na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy, o których mowa powyżej lista 

obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej z 

trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji. 

 prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu spółek handlowych). Jeżeli Statut 

Emitenta lub ustawa nie stanowią inaczej, każda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do 

jednego głosu. Statut Spółki nie przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki 

mającego ponad jedną piąta ogółu głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem 

uprawnionym do podejmowania, w drodze  uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie 

organizacji i funkcjonowania Spółki.  

 prawo do otrzymania imiennego świadectwa depozytowego. Stosownie do art. 328 § 6 Ksh 

Akcjonariuszowi spółki publicznej posiadającemu akcje zdematerializowane przysługuje 

uprawnienie do imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący 

rachunek papierów wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi 

oraz do imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki 

publicznej. 
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 Prawo do otrzymania zaświadczenia o prawie do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. Zgodnie 

z art. 406
3
 Ksh na żądanie uprawnionego ze zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki 

publicznej zgłoszone nie wcześniej niż po ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie 

później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji uczestnictwa w walnym 

zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych wystawia imienne 

zaświadczenie o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. 

 prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami. 

Artykuł 385 § 3 Ksh przyznaje akcjonariuszowi lub akcjonariuszom reprezentującym co najmniej 

jedną piątą kapitału zakładowego Emitenta uprawnienie do wnioskowania o wybór Rady 

Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym 

Zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby akcji reprezentowanych na 

Walnym Zgromadzeniu przez liczbę członków Rady Nadzorczej, mogą utworzyć oddzielną grupę 

celem wyboru jednego członka Rady Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych 

członków Rady Nadzorczej. Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią 

grupę akcjonariuszy, utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze 

głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały 

oddane przy wyborze członków Rady Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi 

grupami. W przypadku zgłoszenia przez akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną piątą 

kapitału zakładowego Spółki wniosku o dokonanie wyboru Rady Nadzorczej w drodze głosowania 

oddzielnymi grupami, postanowienia Statutu przewidujące inny sposób powoływania Rady 

Nadzorczej nie maja zastosowania w odniesieniu do takiego wybory Rady Nadzorczej,  

 prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia oraz prawo do otrzymania 

poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art. 421 Kodeksu spółek handlowych); 

 prawo do zaskarżenia uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej ze Statutem bądź dobrymi 

obyczajami i godzącej w interes Emitenta lub mającej na celu pokrzywdzenie akcjonariusza w 

drodze wytoczonego przeciwko Emitentowi powództwa o uchylenie uchwały (art. 422 Kodeksu 

spółek handlowych); w takich przypadkach akcjonariusz może wytoczyć przeciwko Spółce 

powództwo o uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia z 

powództwem uprawniony jest akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy, a po jej podjęciu zażądał zaprotokołowania swojego sprzeciwu lub 

został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, lub nie był obecny na 

Walnym Zgromadzeniu, jednakże jedynie w przypadku wadliwego zwołania Walnego 

Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad danego 

Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z art. 424 § 2 Ksh w przypadku spółki publicznej powództwo o 

uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia należy wnieść w terminie miesiąca od dnia otrzymania 

przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od 

dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesić postępowanie 

rejestrowe po przeprowadzeniu rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego 

Zgromadzenia, będzie miał możliwość przedstawienia argumentów przemawiających za 

zawieszeniem postępowania rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa.  

 prawo do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego 

Zgromadzenia sprzecznej z ustawą (art. 425 Kodeksu spółek handlowych), przysługuje 

akcjonariuszom uprawnionym do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki. Zgodnie z art. 425 § 3 Ksh w przypadku spółki publicznej 

powództwo takie powinno być wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały 

Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały przez 

Walne Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesić postępowanie rejestrowe po 

przeprowadzeniu rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego 

Zgromadzenia, będzie miał możliwość przedstawienia argumentów przemawiających za 

zawieszeniem postępowania rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa.  

  prawo do żądania udzielenia przez Zarząd, podczas obrad Walnego Zgromadzenia, informacji 

dotyczących Emitenta. Prawo to zapisane zostało w art. 428 Ksh, zgodnie z którym podczas obrad 

Walnego Zgromadzenia Zarząd jest obowiązany do udzielenia akcjonariuszowi na jego żądanie 

informacji dotyczących Emitenta, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem 

obrad. Zarząd odmawia, jeżeli mogłoby to wyrządzić szkodę spółce, spółce z nią powiązanej albo 

spółce lub spółdzielni zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic technicznych, 

handlowych lub organizacyjnych przedsiębiorstwa. Członek zarządu może odmówić udzielenia 

informacji, jeżeli udzielenie informacji mogłoby stanowić podstawę jego odpowiedzialności 

karnej, cywilnoprawnej bądź administracyjnej Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia 

żądanej informacji podczas obrad walnego zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, 
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może złożyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie zarządu do udzielenia informacji. 

Wniosek należy złożyć w terminie tygodnia od zakończenia walnego zgromadzenia, na którym 

odmówiono udzielenia informacji. Akcjonariusz może również złożyć wniosek do sądu 

rejestrowego o zobowiązanie spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 

akcjonariuszowi poza walnym zgromadzeniem. 

 prawo do złożenia wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia 

informacji, o których mowa w art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych (art. 429 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych) lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 

akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem na podstawie art. 428 § 4 Kodeksu spółek 

handlowych (art. 429 § 2 Kodeksu spółek handlowych), Wniosek do sądu rejestrowego, należy 

złożyć w terminie tygodnia od zakończenia Walnego Zgromadzenia, na którym akcjonariuszowi 

odmówiono udzielenia żądanych informacji. Akcjonariusz może również złożyć wniosek do sądu 

rejestrowego o zobowiązanie Spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 

akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem. 

 prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 

wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486 i 487 Kodeksu spółek handlowych),; 

 prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub przekształceniem 

Emitenta (art. 505, 540 i 561 Kodeksu spółek handlowych), prawo do żądania wyboru Rady 

Nadzorczej w trybie głosowania oddzielnymi grupami (art. 385 § 3 Kodeksu spółek handlowych). 

 

Dodatkowo, w trybie art. 6 § 4-5 Kodeksu spółek handlowych akcjonariuszowi Emitenta przysługuje także 

prawo do żądania udzielenia pisemnej informacji przez spółkę handlową będąca również akcjonariuszem 

Emitenta w przedmiocie pozostawania przez nią w stosunku dominacji lub zależności w rozumieniu art. 4 § 

1 pkt 4) Kodeksu spółek handlowych wobec innej określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej 

także akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz Emitenta uprawniony do złożenia żądania, o którym mowa 

powyżej, może żądać również ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Emitenta, jakie posiada spółka handlowa, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie 

porozumień z innymi osobami. 

3.4.1.2. Ustawa o ofercie publicznej i Ustawa o obrocie  

Zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie dokumentem potwierdzającym fakt posiadania uprawnień 

inkorporowanych w zdematerializowanej akcji na okaziciela jest imienne świadectwo depozytowe, które 

może być wystawione przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych zgodnie z zasadami 

określonymi w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. W takich przypadkach akcjonariuszom 

posiadającym zdematerializowane akcje Emitenta nie przysługuje roszczenie o wydanie dokumentu akcji. 

Zyskują oni natomiast (zgodnie z art. 328 § 6 Kodeksu spółek handlowych) uprawnienie do uzyskania 

imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek papierów 

wartościowych. Natomiast roszczenie o wydanie dokumentu akcji zachowują jednakże akcjonariusze 

posiadający akcje Emitenta, które nie zostały zdematerializowane. W art. 84 Ustawy o ofercie publicznej 

przyznane zostało akcjonariuszowi lub akcjonariuszom, posiadającym przynajmniej 5% ogólnej liczby 

głosów na Walnym Zgromadzeniu, uprawnienie do złożenia wniosku o podjęcie uchwały w sprawie 

zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej 

spraw (rewident do spraw szczególnych). Wedle dyspozycji art. 85 powoływanej ustawy, wobec 

niepodjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały w przedmiocie realizacji wniosku o wyznaczenie 

rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpić o wyznaczenie wskazanego podmiotu 

jako rewidenta do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od dnia powzięcia uchwały. 

3.4.2. Uprawnienia o charakterze majątkowym  

Do uprawnień majątkowych przysługujących akcjonariuszom należą:  

 prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu spółek 

handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 

spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który 

został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony 

do wypłaty akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez 

danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może być 

wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech 

miesięcy, licząc od dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu spółek handlowych). Zasady te 
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należy stosować przy uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 

395 Ksh organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz 

o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie 

sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem obrotowym 

Emitenta jest rok kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyć się w terminie 

do końca czerwca. 

Informacje dotyczące wypłaty dywidendy ogłaszane będą w formie raportów bieżących. 

Statut Emitenta nie zawiera żadnych szczególnych regulacji dotyczących sposobu podziału zysku 

(w szczególności nie przewiduje w tym zakresie żadnego uprzywilejowania dla niektórych akcji), 

tym samym stosuje się zasady ogólne opisane powyżej. 

Statut Emitenta nie zawiera postanowień odnośnie warunków odbioru dywidendy regulujących 

kwestię odbioru dywidendy w sposób odmienny od postanowień Kodeksu spółek handlowych i 

regulacji KDPW, w związku z czym w tym zakresie u Emitenta obowiązywać będą warunki 

odbioru dywidendy ustalone zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek 

publicznych: Emitent zobowiązany jest poinformować KDPW (przekazać uchwałę Walnego 

Zgromadzenia w sprawie ustalenia dywidendy) o wysokości dywidendy, terminie ustalenia („dniu 

dywidendy” zgodnie z określeniem zawartym w przepisach Kodeksu spółek handlowych) oraz o 

terminie wypłaty dywidendy (§ 106 Szczegółowych Zasad Działania KDPW). Termin ustalenia 

dywidendy i termin wypłaty należy uzgodnić uprzednio z KDPW. Zgodnie z § 106 pkt 2 

Szczegółowych Zasad Działania KDPW dzień wypłaty dywidendy może przypadać najwcześniej 

dziesiątego dnia po dniu ustalenia prawa do dywidendy. 

Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje 

spółki publicznej następuje za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW poprzez 

pozostawienie przez Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do dywidendy 

na wskazanym przez KDPW rachunku pieniężnym lub rachunku bankowym, a następnie 

rozdzielenie przez KDPW środków otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników KDPW, 

którzy następnie przekażą je na poszczególne rachunki papierów wartościowych osób 

uprawnionych do dywidendy (akcjonariuszy). Rachunki te prowadzone są przez poszczególne 

domy maklerskie. 

Termin wypłaty dywidendy zostanie ustalony w taki sposób, aby możliwe było prawidłowe 

rozliczenie podatku dochodowego od udziału w zyskach osób prawnych. 

Ustawa Prawo dewizowe nie przewiduje żadnych ograniczeń w prawach do dywidendy dla 

posiadaczy akcji będących nierezydentami. Nierezydenci niebędący osobami fizycznymi, mogą, 

pod warunkiem przedstawienia stosownych dokumentów, na mocy m.in. umów 

międzynarodowych o unikaniu podwójnego opodatkowania, skorzystać z możliwości pobrania od 

nich przez Emitenta, podatku od dywidendy.  

Dywidenda oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na 

terytorium Polski, uzyskane przez akcjonariusza nierezydenta (osobę fizyczną jak i prawną), 

podlegają opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19% 

uzyskanego przychodu, chyba że umowa w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu 

zawarta przez Polskę z krajem miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego osobą fizyczną lub z 

krajem miejsca siedziby lub zarządu akcjonariusza będącego osobą prawną  stanowi inaczej. 

Dywidenda pomniejszona zostaje przy jej wypłacie o kwotę zryczałtowanego podatku 

dochodowego (z zastosowaniem właściwej stawki) a następnie przekazana na rachunek 

właściwego urzędu skarbowego. Zastosowanie właściwej stawki wynikającej ze stosownej umowy 

w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu lub nie pobranie podatku, jest możliwe 

wyłącznie pod warunkiem udokumentowania miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego 

nierezydentem lub miejsca siedziby zarządu do celów podatkowych, uzyskanym od tego 

akcjonariusza tzw. certyfikatem rezydencji, wydanym przez właściwy organ administracji 

podatkowej. Certyfikat rezydencji ma służyć ustaleniu przez płatnika (Emitenta) czy ma on prawo 

zastosować stawkę ustaloną we właściwej umowie międzynarodowej, bądź zwolnienie, czy też 

potrącić podatek w wysokości określonej w ustawie o podatku  dochodowym od osób prawnych. 

Jeżeli akcjonariusz będący nierezydentem, wykaże, że w stosunku do niego miały zastosowanie 

postanowienia właściwej umowy w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu, które 

przewidywały redukcję krajowej stawki podatkowej, będzie mógł żądać stwierdzenia nadpłaty i 

zwrotu nienależnie pobranego podatku, bezpośrednio od urzędu skarbowego.        

 prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu spółek 

handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 1 Kodeksu spółek handlowych, 

akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do 

liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji 
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przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 

zapisu na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 

Walne Zgromadzenie może pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji 

Spółki w całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

 kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 

głosów, 

 zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 

wiadomości zgodnie z zasadami Ksh oraz 

 przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 

pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób 

jej ustalenia.  

 prawo żądania uzupełnienia liczby likwidatorów Spółki: stosownie do art. 463 § 1 Ksh, o ile 

inaczej nieuregulowana tego uchwała Walne Zgromadzenia Spółki w przedmiocie likwidacji, 

likwidatorami spółki akcyjnej są członkowie zarządu. Natomiast Kodeks spółek handlowych 

przewiduje możliwość wnioskowania do sądu rejestrowego właściwego dla spółki przez 

akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną dziesiąta kapitału 

zakładowego spółki o uzupełnienie liczby likwidatorów poprzez ustanowienie jednego lub dwóch 

likwidatorów. (art. 463 § 2 Ksh), 

 prawo do uczestniczenia w podziale majątku Emitenta w razie jego likwidacji (art. 474 Kodeksu 

spółek handlowych): w ramach likwidacji spółki akcyjnej likwidatorzy powinni zakończyć 

interesy bieżące spółki, ściągając jej wierzytelności, wypełnić zobowiązania ciążące na spółce i 

upłynnić majątek spółki, o czym mowa w art. 468 § 1 Ksh. W myśl art. 474 § 1 Ksh, po 

zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki może nastąpić podział pomiędzy 

akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek 

pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 Ksh, 

dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z 

akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki 

przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 

 prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach; w okresie, gdy akcje spółki 

publicznej, na których ustanowiono zastaw lub użytkowanie, są zapisane na rachunkach papierów 

wartościowych w domu maklerskim lub w banku prowadzącym rachunki papierów 

wartościowych, prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 Ksh).  

 

 

3.5. Określenie podstawowych zasad polityki emitenta co do wypłaty dywidendy w 

przyszłości 
 

Zarząd Emitenta nie przewiduje w kolejnych 2-3 latach (tj. za rok obrotowy kończący się w dniu 

31.12.2011, 31.12.2012 i 31.12.2013) przedstawiania na walnym zgromadzeniu propozycji uchwał 

dotyczących podziału wypracowanego zysku netto i wypłaty środków w formie dywidendy. Zarząd 

Emitenta stoi na stanowisku, iż wypracowane w najbliższych latach zyski winny zostać przeznaczone na 

dalszy rozwój spółki i umocnienie jej pozycji na rynku. Ponadto Zarząd Emitenta uważa, iż realizacja 

strategii rozwoju Spółki wymaga znacznych nakładów finansowych, które winny zostać sfinansowane ze 

środków własnych, w miarę możliwości unikając korzystania z kapitałów zewnętrznych.  

 

Zarząd Emitenta zwraca uwagę, iż na podstawie Art. 393 i Art. 395 Ksh ostateczna decyzja dotycząca 

podziału zysku należy do walnego zgromadzenia. W wypadku podjęcia decyzji o wypłacie dywidendy, 

będzie ona wypłacana w złotych polskich. 

 

 

3.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i 

obrotem instrumentami finansowymi objętymi dokumentem informacyjnym, w 

tym wskazanie płatnika podatku 

3.6.1. Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego z dywidendy 

Podatek od dochodu uzyskanego z dywidendy uregulowany jest Ustawą o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych. Ustawy te przewidują obowiązek 

uiszczenia podatku dochodowego(w wysokości 19%) od dochodów z dywidend oraz innych przychodów z 
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tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Podmioty, które nie mają siedziby lub zarządu na terytorium RP również podlegają obowiązkowi, o którym 

mowa powyżej - stawka podatku jest taka sama (19%), chyba że umowa w sprawie zapobieżenia 

podwójnemu opodatkowaniu zawarta z krajem miejsca siedziby lub zarządu podatnika stanowi inaczej. 

3.6.1.1. Podatek od dochodów z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach Emitenta od osób 

prawnych 

Zgodnie z art. 26 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podmiot, który dokonuje wypłat 

należności z tytułów udziału w zyskach osób prawnych (Emitent), zobowiązany jest, jako płatnik, pobierać, 

w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Kwoty pobranego podatku 

przekazywane są przez płatnika w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

pobrano podatek, na rachunek właściwego urzędu skarbowego. 

Zgodnie z art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego 

dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli 

spełnione są łącznie następujące warunki: 

  1)   wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

  2)   uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 

Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 

dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

  3)   spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10 % udziałów (akcji) w kapitale 

spółki, o której mowa w pkt 1.  

  4)   odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 

osób prawnych jest: 

a)  spółka, o której mowa w pkt 2, albo 

b)   zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz 

inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o 

której mowa powyżej w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania 

udziałów (akcji), w wysokości określonej powyżej w pkt 3, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) 

z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku 

posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w powyżej w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch 

lat spółka, o której mowa powyżej w pkt 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za 

zwłokę, od dochodów (przychodów) z dywidend w wysokości 19 % dochodów (przychodów) do 20 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od 

następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

3.6.1.2. Podatek od dochodów z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach Emitenta od osób 

fizycznych 

Podmiot dokonujący wypłat z tytułu dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych na rzecz osób fizycznych (właściwe biuro maklerskie), obowiązany jest jako płatnik pobierać w 

dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek w wysokości 19%. Pobrany podatek przekazywany jest 

przez biuro maklerskie na rachunek odpowiedniego urzędu skarbowego do 20 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu pobrania podatku. 

 

Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych nie 

łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych w art. 27 ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych. 
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3.6.2. Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego ze sprzedaży akcji 

3.6.2.1. Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez osoby prawne 

Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży akcji podlegają opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę pomiędzy 

przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaży akcji, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami 

poniesionymi na nabycie lub objęcie akcji. Dochód ze sprzedaży akcji łączy się z pozostałymi dochodami i 

podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 

Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały akcje, 

zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji 

podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do 

wpłacania na rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów 

uzyskanych od początku roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica pomiędzy podatkiem 

należnym od dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za 

poprzednie miesiące tego roku. 

Podatnik może również wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 

ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki 

podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku 

ma zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 

zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 

właściwy organ administracji podatkowej. 

3.6.2.2. Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez osoby fizyczne 

Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z nich wynikających oraz z 

odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19 

proc. uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych 

instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeżeli czynności te wykonywane są w 

ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). Dochodów (przychodów) z przedmiotowych 

tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 

Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

 różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych a 

kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 

1 pkt 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

 różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o publicznym obrocie papierami 

wartościowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, 

 różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 

finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, 

określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, 

 różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 

mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 

ust. 1f pkt 1 lub art. 23 ust. 1 pkt 38, 

 różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 

prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 

przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 

podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym.  

 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w 

art. 45 ust. 1a pkt 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody uzyskane w 

roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia 

pochodnych instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z 

odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) 

w spółkach mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny 
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w postaci innej niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy 

(art. 30b ust. 6 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki 

podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku 

ma zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 

zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 

właściwy organ administracji podatkowej. 

3.6.3. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych, 

będących instrumentami finansowymi: 

a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  

b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych,  

c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego, czyli dokonywanego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej na rynku regulowanym albo w alternatywnym systemie np. NewConnect  

d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 

inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego, o którym 

mowa w lit. c) powyżej  

- w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 

183, poz. 1538, z późn. zm.) zwolniona jest od podatku od czynności cywilnoprawnych.  

 

Jednak, gdy akcje wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu zbywane są bez korzystania z 

pośrednictwa podmiotów prowadzących przedsiębiorstwa maklerskie, stawka podatku od czynności 

cywilnoprawnych od takiej transakcji wynosi 1 %. W terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku 

podatkowego należy uiścić podatek od czynności cywilnoprawnych oraz złożył deklarację w sprawie 

podatku od czynności cywilnoprawnych. Obowiązek podatkowy, w myśl art. 4 Ustawy o podatku od 

czynności cywilnoprawnych, przy umowie sprzedaży ciąży na kupującym. 

3.6.4. Podatek od spadków i darowizn 

Zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 

1514, z późn. zm.), nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku lub darowizny, praw majątkowych, w 

tym również praw związanych z posiadaniem akcji, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i 

darowizn, jeżeli: 

• w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem 

polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej lub 

• prawa majątkowe dotyczące akcji są wykonywane na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju pokrewieństwa lub 

powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy 

darczyńcą i obdarowanym. W określonych w ww. ustawie przypadkach nabycie w drodze spadku lub 

darowizny praw majątkowych (w tym także praw związanych z posiadaniem akcji) jest zwolnione od 

podatku. 

3.6.5 Odpowiedzialność płatnika 

Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 Ordynacji Podatkowej płatnik, który nie wykonał ciążącego na nim 

obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi 

podatkowemu – odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada 

za te należności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli płatnika. Przepisów 

o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią 

inaczej, albo jeżeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 

 



 

34 

 

  
  

  
  

L
E

Ś
N

E
 R

U
N

O
 S

.A
. 

  
 D

o
k

u
m

en
t 

In
fo

rm
ac

y
jn

y
  

 

IV. DANE O EMITENCIE I JEGO DZIAŁALNOŚCI 
 

4.1. Podstawowe dane o Emitencie (dane teleadresowe) 
 

Nazwa (firma): LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Warszawa 

Adres: 01-163 Warszawa, ul. Ostroroga 24C 

Numer KRS: 0000044100 

NIP: 525-22-03-219 

REGON: 017246742 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: (22) 320 10 98 

Fax: (22) 320 10 69 

Poczta elektroniczna: kontakt@lesneruno.pl 

Strona internetowa: www.lesneruno.pl 

 

 

4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta 
 

Emitent został utworzony na czas nieoznaczony – zgodnie z §4 Aktu Zawiązania Spółki Akcyjnej „Czas 

trwania Spółki jest nieograniczony”. 

 

 

4.3.  Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony Emitent 
 

Emitent został utworzony na podstawie prawa polskiego, w szczególności na podstawie Kodeksu 

handlowego. Aktualnie prowadzi działalność w oparciu o prawo polskie, w oparciu o Kodeks spółek 

handlowych. 

 

 

4.4.  Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego rejestru 
 

Leśne Runo Spółka Akcyjna ( dawniej Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni Spółka Akcyjna)  została 

wpisana do Rejestru Handlowego dział B w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy W Warszawie, XVI 

Wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem RHB 63628. Następnie Spółka została wpisana do 

Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 17 września 2001 roku pod numerem KRS 

0000044100 - sygn. Akt WA.XII NS-REJ.KRS/18085/10/149. 

 

 

4.5. Krótki opis historii Emitenta 
 

Spółka Leśne Runo S.A. (dawniej Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A.) zastała utworzona w dniu 

31 lipca 2000 roku na podstawie Aktu Zawiązania Spółki Akcyjnej (Akt Notarialny Repertorium A Nr 

14728/2000 sporządzonego przez Asesora Notarialnego Roberta Błaszczaka w Kancelarii Notarialnej w 

Warszawie). Spółka w dniu 17 września 2001 roku została zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców 

przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 

0000044100. Założycielami Spółki były osoby prawne: Kancelaria Prawna – J. Chałas, M. Wysocki i 

Partnerzy Spółka Komandytowa z siedzibą w Warszawie, PART Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

oraz PART Inwestycje Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie. W dniu 27.06.2011 roku Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy na mocy uchwały nr 12 zdecydowało o zmianie firmy Emitenta z 

Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A. na Leśne Runo S.A. Od początku funkcjonowania siedziba 

Spółki mieściła się w Warszawie. 

Sieć restauracji pod marką „Leśne Runo” została utworzona w 2001 roku przez Towarzystwo Przyjaciół 

Polskiej Kuchni S.A. (TPPK S.A.). Pomysłodawcą i inicjatorem przedsięwzięcia była Polska Agencja 

Rozwoju Turystyki S.A. (PART S.A.). Głównym celem TPPK S.A. było stworzenie sieci restauracji 

przydrożnych, oferujących dania polskiej kuchni. Pierwsza restauracja „Leśne Runo” powstała we wrześniu 

2001 roku przy stacji paliw Preem (obecnie Statoil) w Grabinie k/Ostródy przy drodze krajowej nr 7 
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Warszawa-Gdańsk. W chwili obecnej pod marką Leśne Runo funkcjonuje 15 restauracji w tym 5 to 

restauracje franczyzowe, zlokalizowane przy głównych drogach krajowych nr 1, 2, 3, 7, 10, 15, 22 i 25. 

 

Kapitał początkowy Spółki wynosił 600.000,00 zł i dzielił się na 600 000 akcji imiennych o wartości 

nominalnej 1,00 zł każda. Kapitał zakładowy został opłacony gotówką. Zakres funkcjonowania Spółki 

został określony w Akcie Zawiązania Spółki Akcyjnej i obejmował następującą podstawową działalność:  

1. Prowadzenie usług hotelarskich i gastronomicznych, w szczególności: 

- usługi restauracyjne prowadzone w powiązaniu z zapewnieniem zakwaterowania w hotelach, 

motelach, schroniskach, na polach campingowych i innych miejscach krótkotrwałego 

zakwaterowania, 

- przygotowanie i sprzedaż posiłków i napojów konsumentom do spożycia na miejscu oraz na 

wynos, 

- działalność kolejowych wagonów restauracyjnych, 

- działalność placówek gastronomicznych, takich jak jadłodajnie, bary, 

- działalność kawiarni, herbaciarni, winiarni, piwiarni, 

- działalność żywienia przyzakładowego, przyszkolnego, itp., 

- działalność smażalni, pijalni, lodziarni, bufetów w kinach, na stadionach, itp.; 

2. Consulting w zakresie działalności związanej z prowadzeniem działalności wymienionej powyżej; 

3. Działalność gospodarcza związana z prowadzeniem restauracji i hoteli, w tym usługi 

zaopatrzeniowe dla celów przewidzianych powyżej; 

4. Prowadzenie szkoleń; 

5. Doradztwo, produkcja i sprzedaż w zakresie reklam i materiałów reklamowych; 

6. Prowadzenie działalności wydawniczej; 

7. Działalność związana z produkcja rozrywkową i rekreacyjną, 

8. Działalność związana z organizowaniem wystaw i pokazów, 

9. Działalność franchisingowa.. 

 

Ważniejsze daty w historii Spółki: 

 31.07.2000 roku – zawiązanie Spółki Akcyjnej pod firmą Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni 

S.A. (obecnie Leśne Runo S.A.) - rejestracja w Rejestrze Handlowym dział B pod numerem 

63628, 

 17.09.2001 roku – rejestracja Towarzystwa Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A. (obecnie Leśne Runo 

S.A.) w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000044100, 

 Wrzesień 2001 roku - pierwsza restauracja „Leśne Runo” przy stacji paliw Preem (obecnie Statoil) 

w Grabinie k/Ostródy,  

 12.10.2001 roku – podwyższenie kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii B, 

 20.02.2003 roku – podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii C. 

 Kwiecień 2011 roku  - właścicielem 100% akcji Emitenta została firma GJB Assets Managment 

Ltd.  

 Czerwiec 2011 roku – właścicielem 50% akcji Emitenta została spółka Powszechne Towarzystwo 

Inwestycyjne S.A. 

 27.06.2011 roku – podjęcie uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki o zmianie statutu Spółki, 

m.in. poprzez zmianę nazwy Spółki z Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A. na Leśne 

Runo S.A. 

 Listopad 2011 rok – Podjęcie uchwały przez NWZ  o podwyższeniu kapitału zakładowego 

poprzez emisję akcji serii D 

 

W 2005 roku Emitent wprowadził unormowania jakościowe i kontrolne systemu HACCP. Określona 

została nowa polityka zakupów w przedsiębiorstwie oparta o partnerów strategicznych dla Spółki, 

dokonano zmian w technologii produkcji potraw i zrestrukturyzowano zatrudnienie, szczególnie spłaszając 

sposób przepływu informacji i decyzyjności pomiędzy Centralą Spółki i restauracjami. Sieć restauracji 

„Leśne Runo” została wyróżniona godłem promocyjnym „Polska”.  

 

 

4.6.  Określenie rodzaju i wartości kapitałów własnych Emitenta oraz zasad ich 

tworzenia 
 

Zgodnie z bilansem Emitenta oraz obowiązującymi przepisami prawa w Spółce na kapitały własne składają 

się: 

a) kapitał zakładowy, 
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b) kapitał zapasowy, 

c) inne fundusze dopuszczalne lub wymagane prawem tworzone z zysku na mocy uchwały i w 

wysokości określonej przez Walne Zgromadzenie. 

 

Wysokość kapitału własnego spółki Leśne Runo S.A. na dzień 31.12.2011 r. 

 

4.6.1. Kapitał zakładowy 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu, Spółka posiada kapitał zakładowy w kwocie 3.600.000,00  

zł, który dzieli się na: 

a) 600 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 (jeden) złoty każda, o 

numerach od 000001 do 600.000, pokrytych wkładem pieniężnym, 

b) 1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 (jeden) złoty każda, o 

numerach od 600.001 do 1.600.000, pokrytych wkładem pieniężnym, 

c) 1 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 (jeden) złoty każda, o 

numerach od 1.600.001 do 3.100.000, pokrytych wkładem pieniężnym, 

d) 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 (jeden) złoty każda, o 

numerach od 3.100.001 do 3.600.000 , pokrytych wkładem pieniężnym. 

4.6.2. Kapitał zapasowy 

Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z czystego zysku. Do kapitału zapasowego przelewane są 

również nadwyżki osiągnięte przy wydawaniu akcji powyżej ich wartości nominalnej, a pozostałe po 

pokryciu kosztów ich wydania. Stosownie do przepisu art. 396 §1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka jest 

zobowiązana tworzyć kapitał zapasowy na pokrycie strat, do którego przelewa się co najmniej 8 % zysku 

za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego.  

 

Emitent na dzień 31.12.2011 nie posiadał kapitału zapasowego.  

4.6.3. Inne kapitały i fundusze 

W spółce nie utworzono innych kapitałów niż zakładowy i zapasowy. W spółce nie utworzono również 

żadnych innych funduszy, które zwiększałyby wartość kapitałów własnych.  
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4.7.  Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 
 

Kapitał zakładowy Emitenta w łącznej wysokości 3.600.000,00 złotych został pokryty i opłacony 

w całości. 

 

 

4.8.  Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji 

przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z obligacji dających 

pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych emisji akcji, ze wskazaniem 

wartości warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz terminu 

wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych akcji 
 

Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa. 

 

 

4.9.  Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które - na podstawie 

statutu przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia kapitału 

zakładowego, w granicach kapitału docelowego - może być podwyższony kapitał 

zakładowy, jak również liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które w 

terminie ważności dokumentu informacyjnego może być jeszcze podwyższony 

kapitał zakładowy w tym trybie 
 

Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego 

w ramach kapitału docelowego. 

 

 

4.10.Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były notowane 

instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z nimi kwity 

depozytowe 
 

Papiery wartościowe Emitenta nie są i nie były notowane na żadnym rynku instrumentów finansowych. 

Emitent nie dokonywał emisji kwitów depozytowych związanych z emitowanymi przez niego 

instrumentami finansowymi co wyklucza możliwość notowania na rynku instrumentów finansowych.  

 

 

4.11.Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub kapitałowych 

emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze wskazaniem istotnych 

jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdej z nich co 

najmniej nazwy (firmy),  formy prawnej, siedziby, przedmiotu działalności i udziału 

emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

4.11.1. Informacje o podmiocie dominującym wobec Emitenta 

Wobec Emitenta  nie występuje podmiot dominujący.  

4.11.2. Informacje o podmiotach zależnych Emitenta 

Emitent nie posiada żadnych podmiotów zależnych.  

4.11.3. Powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne pomiędzy emitentem a osobami 

wchodzącymi w skład organów emitenta lub głównymi akcjonariuszami 

Osoby powiązane z Panem Andrzejem Różyckim, który pełni w Spółce funkcję Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej, posiadają łącznie 54.000 akcji Spółki, które stanowią 1,50% kapitału zakładowego Emitenta 

oraz uprawniają do 1,50% głosów na walnym zgromadzeniu.   
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Pan Błażej Wasielewski pełniący funkcję Członka Rady Nadzorczej posiada 10.000 sztuk akcji Spółki, 

które stanowią 0,28% kapitału zakładowego Emitenta oraz uprawniają do 0,28% głosów na walnym 

zgromadzeniu.  

 

Poza wskazanymi powyżej nie występują powiązania majątkowe, organizacyjne ani personalne pomiędzy 

Emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów emitenta lub głównymi akcjonariuszami. 

 

Ponadto Emitent informuje, iż nie występują inne powiązania majątkowe, organizacyjne ani personalne 

pomiędzy nim i osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta oraz pomiędzy głównymi 

akcjonariuszami, a Autoryzowanym Doradcą lub osobami wchodzącymi w skład jego organów. 

4.11.4. Powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne pomiędzy emitentem (lub osobami 

wchodzącymi w skład organów emitenta i głównymi akcjonariuszami) a Autoryzowanym Doradcą 

(lub osobami wchodzącymi w skład jego organów) 

Nie występują powiązania majątkowe, organizacyjne ani personalne pomiędzy Emitentem (lub osobami 

wchodzącymi w skład organów emitenta i głównymi akcjonariuszami) a Autoryzowanym Doradcą (lub 

osobami wchodzącymi w skład jego organów). 

 

 

4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach, 

wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem poszczególnych 

grup produktów, towarów i usług albo, jeżeli jest to istotne, poszczególnych 

produktów, towarów i usług w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy 

kapitałowej i emitenta, w podziale na segmenty działalności 

4.12.1. Opis działalności Emitenta 

4.12.1.1. Działalność usługowa 

 

LEŚNE RUNO S.A. jest operatorem sieci restauracji przydrożnych zlokalizowanych przy głównych 

drogach krajowych charakteryzujących się dużym natężeniem ruchu, w sąsiedztwie markowych stacji 

paliw. W chwili obecnej funkcjonuje 15 restauracji pod marką „Leśne Runo” w tym 10 własnych i 5 

franczyzowych. Poniżej zaprezentowano istniejące lokalizacje, formę prowadzenia działalności oraz datę 

powstania restauracji: 

 

Lokalizacja Data powstania restauracji Forma prowadzenia restauracji 

Grabin 08.2001 restauracja własna 

Małdyty 06.2002 restauracja własna 

Stare Iganie 07.2002 franczyza 

Pszczółki 03.2004 restauracja własna 

Obrowo 02.2005 restauracja własna 

Wiąg 07.2005 restauracja własna 

Kajew 11.2005 franczyza 

Racula 08.2006 restauracja własna 

Świecko 10.2006 restauracja własna 

Uniszki 03.2008 restauracja własna 

Czarna Woda 07.2009 franczyza 

Głogoczów 07.2009 restauracja własna 

Stopka 01.2010 franczyza 

Dyminy k Kielce 07.2011 franczyza 

Zamość Stary 11.2011 restauracja własna 
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Oferta restauracji, to nie tylko możliwość konsumpcji w krótkim czasie niedrogiego posiłku podanego 

przez profesjonalną obsługę, ale również miejsce, w którym w miłej atmosferze można odpocząć w trakcie 

podróży. Wszystkie restauracje „Leśne Runo” prezentują wysoki standard obsługi klienta, jakości dań oraz 

wystroju restauracji. Wnętrze restauracji wypełniają drewniane konstrukcje w postaci altan oraz naturalne 

dekoracje takie jak żywe kwiaty, zielone rośliny, bukiety suszonych zbóż itp. W każdej  restauracji jest 

odtwarzana  muzyka, która została specjalnie skomponowana dla Leśnego Runa przez firmę IMS - lidera 

rynku marketingu sensorycznego. Forma obsługi jest typowa dla barów restauracyjnych, gdzie klient składa 

zamówienie przy barze, a danie ma podane do stolika. Wszystkie potrawy oraz napoje serwowane są na 

logowanej zastawie porcelanowej. Każda restauracja posiada monitoring. 

 

4.12.1.2. Źródła zaopatrzenia 

 

Emitent współpracuje z 5 głównymi dostawcami, z którymi posiada długotrwałe relacje biznesowe. Opis 

dostawców Spółki zamieszczono w poniższej tabeli: 

 

Nazwa dostawcy Przedmiot dostawy Rok rozpoczęcia współpracy 

Pepsi-Cola General Bottlers 

Poland Sp. z o.o. 
napoje i soki 2003 

J.J Darboven kawa, herbata, czekolada 2009 

Farutex artykuły spożywcze, mrożone 2005 

Kuchnie Świata produkty spożywcze, mrożone 2005 

Iglotex S.A. produkty spożywcze, mrożone 2012 

 

Gwarancja jakości dostarczanych produktów, terminowość dostaw i trwałość współpracy to główne 

czynniki, które decydują o udanych relacjach Emitenta z najważniejszymi dostawcami. 

 

4.12.1.3. Oferta produktowa 

 

Sieć restauracji „Leśne Runo” oferuje dania kuchni polskiej. W skład menu wchodzą śniadania, zupy, 

pierogi, naleśniki, zestawy obiadowe, desery, napoje zimne, napoje gorące i piwo. Funkcjonuje również 

małe menu dla dzieci. Ofertę uzupełniają produkty ekologiczne tj. soki z brzozy, kwas chlebowy 

sprowadzany z Łotwy oraz miody z ekologicznej pasieki na Kaszubach. Poniżej przedstawiono wzorce 

przykładowych dań. 
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Głównymi klientami sieci restauracji „Leśne Runo” są osoby podróżujące w celach biznesowych, 

wakacyjno-turystycznych, przedstawiciele handlowi, dostawcy oraz kierowcy ciężarówek. 

4.12.1.3. Wielkość i struktura sprzedaży 

 

W 2010 roku Emitent odnotował wzrost przychodów ze sprzedaży o 12,29% w porównaniu do 

analogicznego okresu 2009 roku. Wzrost przychodów w roku 2010 w relacji do wartości zrealizowanych w 

roku 2009 to przede wszystkim efekt uruchomienia 2 nowych restauracji zlokalizowanych w Nowej Dębie 

i Frydrychowie. Wpływ na wzrost wartości sprzedaży miał również okres działania restauracji 

w Głogoczewie – 12 miesięcy w 2010 r. w porównaniu do 5 miesięcy w 2009 r. – gdzie wartość sprzedaży 

wzrosła o 104,2%. Z kolei w 2011 roku w porównaniu do roku 2010 wzrost przychodów ze sprzedaży 

wyniósł 3,25%. Największy udział w przychodach ze sprzedaży produktów Emitenta w 2010 roku miały 

zestawy obiadowe (49%), napoje gorące i zimne (18%) oraz zupy (14%) – szczegółową strukturę sprzedaży 

Spółki zamieszczono poniżej: 

 

Wyszczególnienie wielkości i struktury sprzedaży LEŚNEGO RUNA S.A. w latach 2009-2011: 

Pozycja rachunku zysków i strat 
2009 2010 2011 

[zł] [zł] [zł] 

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i 

materiałów 
5 860 512 6 580 769 6 794 506 

Przychody ze sprzedaży produktów 5 860 512 6 564 185 6 794 506 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów - 16 585 - 

Zysk/strata na sprzedaży  147 722 -122 526 -177 285 

Źródło: dane Emitenta 

 

Struktura sprzedaży produktów Leśne Runo S.A. w 2010r. 

 
             Źródło: dane Emitenta 
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Rok 2010 był pierwszym od pięciu lat, w którym Spółka zanotowała ujemny wynik z prowadzonej 

działalności. Wpływ na ten stan rzeczy miał niższy niż zakładano poziom sprzedaży, wzrost kosztów 

ogrzewania ze względu na sytuację pogodową w I kwartale 2010 roku oraz otwarcie 2 własnych restauracji, 

które w 2010 roku nie osiągnęły progu rentowności. W 2011 roku w Spółce dokonano zmiany właściciela 

oraz Zarządu. Jednocześnie nowy Zarząd rozpoczął restrukturyzację i reorganizację Spółki. Pomimo, że po 

3 kwartałach Spółka odnotowała dodatni wynik finansowy, słabsza końcówka roku przyczyniła się do 

zamknięcia 2011 roku stratą. Główny wpływ na taką sytuację miały dwa czynniki:  

-  otwarcie restauracji własnej w Zamościu Starym oraz koszty poniesione w związku z likwidacją 

nierentownych restauracji, oraz 

-  sezonowość prowadzonej działalności.  

 

W IV kwartale 2011r. Spółka otworzyła jedna restauracje własną  w Zamościu Starym. Restauracja została 

otwarta po sezonie wakacyjnym i z uwagi na sezonowość tej działalności przyniosła stratę. Jednocześnie 

Spółka w grudniu zamknęła kolejną restauracje w Nowej Dębie. IV kwartał został dociążony także 

kosztami likwidacji inwestycji w obcym środku trwałym w dwóch restauracjach (Frydrychowo, Nowa 

Dęba) oraz pozostałymi kosztami operacyjnymi związanymi z zamknięciem dwóch restauracji. 

 

Ponadto profil prowadzonej działalności przez Spółkę Leśne Runo S.A. charakteryzuje się wysoką 

sezonowością. W miesiącach zimowych Spółka odnotowuje najniższe przychody, w okresie wiosennym 

sytuacja przychodowo – kosztowa znacząco się poprawia, natomiast najwyższe przychody Spółka osiąga 

w okresie wakacyjnym tj. lipcu, sierpniu. W okresie jesiennym sytuacja jest bardzo podobna do okresu 

wiosennego. Najwyższe przychody Spółka osiąga w okresie wakacyjnym głównie z powodu wzmożonego 

ruchu turystycznego, który charakteryzuje się wielokrotnie większym ruchem na drogach na których 

usytuowane są lokalizacje Leśnego Runa. 

 

W opinii Zarządu LEŚNE RUNO S.A. w kolejnych latach Spółka będzie osiągać dodatnie rezultaty ze 

sprzedaży, dążąc do jak najlepszego wykorzystania posiadanych aktywów.  

 

4.12.1.4. Główne źródła przychodów i kosztów 

 

Przychody LEŚNE RUNO S.A. w latach 2009-2011:  

Pozycja rachunku zysków i strat 
2009 2010 2011 

[tys. zł] [tys. zł] [tys. zł] 

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 5 860,51 6 580,77 6 794,51 

Przychody ze sprzedaży produktów 5 860,51 6 564,18 6 794,51 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów - 16,58 - 

Pozostałe przychody operacyjne 2,15 5,53 8,81 

Przychody finansowe 2,82 0,36 2,56 

Zysk (strata) brutto 106,61 -155,91 -229,05 

Zysk netto 72,61 -147,93 -221,99 

Źródło: dane Emitenta 

 

Emitent koncentruje się na swojej działalności podstawowej, stąd największy udział wśród przychodów 

stanowi sprzedaż produktów własnych. W analizowanym okresie przychody ze sprzedaży produktów 

Spółki stanowiły prawie 100% ogółu wszystkich przychodów Emitenta, a znaczenie pozostałych 

przychodów operacyjnych oraz przychodów finansowych jest marginalne. Jak już wcześniej wspomniano 

rok 2010 zakończył się ponad 12% dynamiką wzrostu po stronie przychodów ze sprzedaży produktów. 

Natomiast w roku 2011 wzrost sprzedaży wyniósł 3,25%. 

 

Wyszczególnienie kosztów Leśne Runo S.A. w latach 2009-2011: 

Pozycja rachunku zysków i strat 
2009 2010 2011 

[tys. zł] [tys. zł] [tys. zł] 

Koszty działalności operacyjnej 5 712,93 6 703,29 6 971,79 

Pozostałe koszty działalności operacyjnej 45,89 34,49 54,36 

Koszty finansowe 0,19 4,78 8,78 

Źródło: dane Emitenta 
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W 2010 roku w porównaniu do 2009 roku nastąpił wzrost kosztów działalności operacyjnej o 17,34%. 

Emitent w tym czasie zanotował wzrost przychodów ze sprzedaży w wysokości 12,29% r/r. Niekorzystna 

relacja w dynamice wzrostu kosztów w porównaniu do wzrostu przychodów przyczyniła się 

w konsekwencji do poniesienia straty zarówno na poziomie operacyjnym, jak i na poziomie zysku netto. 

Zarząd Emitenta podjął na początku 2011 roku odpowiednie działania restrukturyzacyjne, których efekty 

były widoczne w bieżących wynikach finansowych Spółki. Wynik finansowy netto za pierwsze 3 kwartały 

2011 roku wyniósł 57,1 tys. zł. Niestety słabsza końcówka roku przyczyniła się do zamknięcia 2011 roku 

stratą. Zdaniem Zarządu Spółka w kolejnych latach będzie osiągać dodatnie rezultaty finansowe, m.in. 

dzięki przeprowadzonej restrukturyzacji kosztów oraz zwiększeniu przychodów ze sprzedaży. 

Wyszczególnienie kosztów rodzajowych Leśne Runo S.A. w latach 2009-2011: 

Pozycja rachunku zysków i strat 
2009 2010 2011 

[tys. zł] [tys. zł] [tys. zł] 

Koszty działalności operacyjnej 5 712,93 6 703,29 6 971,79 

Amortyzacja 173,30 196,32 189,29 

Zużycie materiałów i energii 2 033,01 2 332,84 2 463,48 

Usługi obce 1 185,41 1 365,88 1 387,35 

Podatki i opłaty 43,30 54,88 45,02 

Wynagrodzenia 1 727,66 2 068,68 2 230,67 

Ubezpieczenia i inne świadczenia 435,94 529,41 538,51 

Pozostałe koszty rodzajowe 114,15 149,34 117,48 

Wartość sprzedanych towarów i materiałów  0,00 5,92 0,00 

Źródło: dane Emitenta 

 

W 2010 roku nastąpił wzrost kosztów działalności operacyjnej Emitenta o ponad 17% w porównaniu do 

analogicznego okresu roku poprzedniego. Przy czym największy wpływ na wynik finansowy Spółki miał 

wzrost kosztów wynagrodzeń o 19,74% r/r oraz usług obcych i zużycia materiałów i energii o ok. 15% r/r. 

Pozostałe pozycje kosztowe również wykazały tendencje wzrostową, jednak ich wpływ na wyniki 

finansowe Spółki jest mniejszy. Z kolei w 2011 roku koszty działalności operacyjnej wzrosły o około 4%. 

Zarząd Emitenta w odpowiedzi na niekorzystne tendencje w zakresie kosztów w 2011 roku dokonał 

odpowiedniego przeglądu pozycji kosztowych w celu redukcji ich nadmiernego poziomu. Wpływ 

ograniczenia kosztów winien być już widoczny w wynikach za 2012 rok. 

 

4.12.2. Opis rynku, na którym działa Emitent 

Emitent prowadzi działalność na rynku usług gastronomicznych. Miejscem powstawania przychodów ze 

sprzedaży jest sieć restauracji przydrożnych zlokalizowanych przy głównych węzłach komunikacyjnych. 

Krajowy rynek gastronomiczny, na którym działa Spółka należy do rynków o dużym potencjale rozwoju. 

Firma badawcza Euromonitor International prognozuje, że po wyhamowaniu sprzedaży w 2010 r., w tym 

roku polscy konsumenci powinni znów zwiększyć wydatki w restauracjach, fast foodach i kawiarniach. 

Według szacunków sprzedaży wartość rynku gastronomicznego w Polsce w 2011 r. sięgnie prawie 7 mld 

euro, o prawie 4 proc. więcej niż w 2010 r. W 2012 r. wydatki w restauracjach mają się zwiększyć do 7,4 

mld euro, a w 2015 r. do prawie 8,6 mld euro. 
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W porównaniu  do  innych  konsumentów  w  Europie,  Polacy  ciągle  przeznaczają stosunkowo  niewielką  

część swoich dochodów na konsumpcję w lokalach gastronomicznych i klubach. (Źródło: raport 

Euromonitor International „Rynek Gastronomiczny w Polsce 2010”). Wartość  polskiego  rynku  

gastronomii  szacowana  jest  na około  28-30  mld  złotych  rocznie. Średniorocznie polski konsument 

wydaje w restauracjach nieco ponad 100 euro, podczas, gdy Holender czy Francuz nawet dziewięciokrotnie 

więcej. Zdecydowane ożywienie w sektorze powinno nastąpić w 2012 roku. Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej Euro 2012 dodatkowo przyczynią się do ożywienia w sektorze (Źródło: raport portalu Horecanet.pl i 

czasopisma „Nowości Gastronomiczne”) 

 

Specyfiką rynku  gastronomicznego w Polsce jest bardzo duże rozdrobnienie. Osiem największych firm w 

Polsce stanowi jedynie ponad 1 proc. wszystkich placówek w kraju. Znaczącą cześć rynku 

gastronomicznego  posiadają  pojedyncze  podmioty,  co daje  możliwość  rozwoju  dla  sieci  opartych  na  

ciekawej koncepcji.  Na  polskim  rynku  działa  aż  90  sieci posiadających ofertę franczyzową. 

Najpopularniejszymi restauracjami są lokale typu „casual dining”, które odznaczają się dbałością o wystrój 

i nastrój, dobrze wyszkoloną obsługą kelnerską i dużym  wyborem  popularnych  potraw  w  przystępnych 

cenach,  ale  wyższych  niż  np.  w  pizzeriach  czy  fast foodach.  W  tym  segmencie  mieszczą  się  

głównie restauracje tematyczne np. restauracje z kuchnią polską, arabską,  grecką,  włoską,  chińską,  

naleśnikarnie, pierogarnie czy bary sushi. Segment ten w Polsce również charakteryzuje się  dużym 

rozdrobnieniem. Jedynie sieć Sphinx może się poszczycić dużą rozpoznawalnością związaną z obecnością 

w blisko 100 lokalizacjach. Pozostałe sieci liczą po kilka, kilkanaście lokali i wielka ekspansja wciąż przed 

nimi. Do największych sieci lokali działających w tym segmencie należą: 

 Sphinx, 

 Sushi Bar Nigiri, 

 Sioux, 

 Nasz Naleśnik, 

 Greco, 

 Cleopatra, 

 Leśne Runo, 

 Chłopskie Jadło, 

 Hana Sushi, 

 Sztuka Pieroga, 

 Baalbek Orient Grill, 

 Hammurabi, 

 Conieco, 

 Sakana Sushi Bar, 

 Naleśniki jak smok, 

 Sensi Sushi, 

 Wook, 

 Polskie Jadło, 

 Da Grasso Restauracje, 

 Fenix, 
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 Lizard King, 

 Steakhouse Piramida, 

 Dom Sushi, 

 Fever, 

 Pierogarnia Stary Młyn, 

 Gościniec Polskie Jadło. 

Lokale sieciowe okazały się bardziej odporne na kryzys gospodarczy niż niezależni operatorzy restauracji. 

Sieci korzystają z ekonomii skali, co pozwala im na prowadzenie bardziej agresywnej polityki cenowej. 

W konsekwencji zwiększają one udziały w rynku kosztem niezależnych operatorów. Dziś raczej 

standardem jest zatrzymanie się w trakcie podróży na ciepły posiłek w lokalu. Co więcej, na skutek wzrostu 

znaczenia ruchu kołowego, powszechności turystyki oraz rozwoju infrastruktury drogowej, przydrożne 

restauracje są obecnie jednym z najdynamiczniej rozwijających się segmentów gastronomii. O powodzeniu 

tego typu lokali gastronomicznych decyduję kilka czynników. Przede wszystkim klienci zwracają uwagę na 

odpowiednie oznakowanie obiektu. Wiedząc o lokalu kilkanaście kilometrów wcześniej, mają czas, by 

zadecydować, czy zatrzymać się właśnie w tym miejscu. Znaczenie mają również odpowiednie miejsca 

parkingowe i dogodna lokalizacja, stąd tak popularna jest koegzystencja stacji benzynowych i punktów 

gastronomicznych. Właściciele lokali wiedzą także jak istotne jest pierwsze wrażenie. Przez lata zmienił się 

wygląd przydrożnych restauracji oraz jakość serwowanego w nich jedzenia. Obecnie standardy w lokalach 

nastawionych na podróżnych na ogół niczym nie ustępują tym znanym z miast. Mimo, iż profil klientów 

przydrożnej gastronomii jest różny, wszyscy oczekujemy profesjonalnej i miłej obsługi, estetycznego 

wyglądu i zapachu w lokalu, a przede wszystkim smacznej kuchni. 

Przydrożne restauracje funkcjonują na ogół przez cały rok, a ich głównymi klientami są turyści biznesowi 

i zawodowi kierowcy. Jednak największe obroty obiekty tego typu odnotowują w okresie wakacji i ferii 

zimowych. Według różnych źródeł wartość rynku restauracji przydrożnych w Polsce waha się od 8 do 11 

mld zł rocznie. Firmy restauracyjne przyspieszają rozbudowę sieci przy autostradach i drogach szybkiego 

ruchu. Liczba dobrych lokalizacji jest ograniczona, a konkurencja duża. W Polsce działa około siedmiu 

tysięcy stacji paliw. Szansę na pozyskanie atrakcyjnych partnerów gastronomicznych ma tylko część z nich 

– położonych przy drogach krajowych i autostradach, w pobliżu węzłów komunikacyjnych oraz na trasach 

wyjazdowych z dużych miast. 

Europa Wschodnia jest wskazywana przez ekspertów jako region z największym na świecie potencjałem 

wzrostu rynku gastronomicznego. Według badającej rynek firmy Euromonitor International, Europa 

Wschodnia zanotowała w latach 2002-07 wzrost wartości rynku gastronomicznego aż o 50 proc., podczas 

gdy Europa Zachodnia tylko nieco o ponad 10 proc., a w Ameryce Północnej panowała w tym czasie 

stagnacja. Do 2012 r. wartość rynku ma w naszym regionie wzrosnąć o dalsze 22 proc., a w Polsce o 11 

proc., do 7,4 mld  EUR (25 mld zł). Rozwój infrastruktury drogowej w Polsce wpłynie na rozwój zarówno 

sektora paliwowego jak i gastronomii przydrożnej. Wraz z budową nowych dróg dla obu podmiotów 

pojawią się atrakcyjne lokalizacje przy autostradach i drogach ekspresowych. Podobnie na wzrost obrotów 

w tych branżach wpływa ustawicznie powiększająca się liczba samochodów i rosnąca mobilność Polaków. 

Ścisłe współdziałanie stacji paliw i restauracji przydrożnych poprzez wzajemne wykorzystywanie swoich 

atutów, pozwoli obu partnerom zdobywać niezagospodarowane do tej pory obszary rynku. 

4.12.3. Strategia rozwoju: 

W kolejnych latach spółka Leśne Runo zamierza kontynuować przyjęty profil działalności czyli 

prowadzenie i rozwój sieci barów restauracyjnych  na terenie markowych stacji benzynowych na terenie 

Polski. Cechą wyróżniającą Emitenta spośród innych sieciowych firm gastronomicznych jest połączenie 

polskiej tradycji kulinarnej z nowoczesnymi standardami obsługi, charakterystycznymi dla restauracji typu 

„fast food". W roku 2012 Spółka planuje otwarcie kilku nowych restauracji własnych  jak również dalej 

rozwijać koncept franczyzowy oraz kontynuować plan restrukturyzacji kosztów i obrotu który został 

wdrożony w 2011 r. W kolejnych latach Spółka planuje utrzymać to tempo rozwoju sieci.   

Środki pozyskane z emisji akcji serii D, Zarząd Spółki planuje przeznaczyć na otwarcie nowych restauracji 

własnych oraz na kapitał obrotowy. 

 

W zakresie zarządzania Spółką planowane jest wdrożenie zarządzania firmą w płaszczyznach: 

- strategicznej, 

- finansowej, 

- biznes procesowej, 

- projektowej. 

http://notowania.pb.pl/instrument/PBWALEUR
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Zarządzanie strategiczne odbywać będzie się w oparciu o opisaną i zatwierdzoną przez Radę Nadzorczą 

strategię rozwoju Spółki w krótkim rocznym i dłuższym 3 letnim planie. W omawianym dokumencie 

przedstawione zostaną sposoby osiągnięcia zaplanowanego rezultatu, istotnego z punktu widzenia 

akcjonariuszy Spółki. Głównymi elementami strategii będą:  

1. analiza zewnętrzna, 

2. analiza wewnętrzna, 

3. wybór strategii rynkowej, 

4. cele do osiągnięcia. 

 

Zarządzanie finansowe Spółką realizowane jest w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz 

zatwierdzone wewnętrzne biznes procesy i instrukcje zmierzające do stworzenia corocznego budżetu 

Spółki oraz jego konsekwentną realizację.  

 

Celem zarządzania poprzez biznes proces jest stworzenie jednolitej organizacji pracy, która pozwoli na 

egzekwowanie obowiązków w odniesieniu do dotychczasowych pracowników i pozwoli na szybkie 

wprowadzanie nowych pracowników do powierzanego zakresu obowiązków. Posiadanie opisanej, 

wdrożonej i sprawdzonej technologii pracy związanej z prowadzoną działalnością stanowić będzie 

konkurencyjną przewagę Spółki nad innymi podmiotami. 

 

Głównym celem zarządzania projektowego będzie realizacja strategii Spółki w oparciu o plany realizacji 

poszczególnych etapów strategii. Wdrożenie modelu zarządzania projektami pozwoli Spółce śledzić tempo 

realizacji poszczególnych zadań w ramach projektu, podejmować działania korygujące w przypadku 

opóźnień, a w konsekwencji ocenić bieżący stan prac nad projektami i oszacować poziom kosztów 

wynikających z realizacji projektu. 

 

Główni akcjonariusze Spółki tj. Powszechne Towarzystwo Inwestycyjne S.A. i THC Fund Management 

LTD, celem jak najlepszej realizacji przyjętej strategii, przewidzieli program motywacyjny dla Zarządu 

Spółki. Zgodnie z postanowieniami tego programu, w trakcie realizacji etapów strategii, wskazani powyżej 

akcjonariusze warunkowo zobowiązali się do zbycia posiadanych akcji Spółki, stanowiących łącznie nie 

więcej niż 310.000 akcji Spółki na rzecz Pana Pawła Jachowskiego pełniącego funkcję Prezesa Spółki. 

Program będzie realizowany nie dłużej niż do 2015r. 

 

 

4.13.Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym inwestycji 

kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w 

Dokumencie Informacyjnym. 
 

Emitent nie dokonywał w okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w niniejszym 

Dokumencie Informacyjnym żadnych inwestycji krajowych i zagranicznych. 

 

 

4.14.Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 

układowym lub likwidacyjnym 

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 

upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 

 

 

4.15.Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 

arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub może mieć 

istotne znaczenie dla działalności Emitenta 

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 

ugodowe, arbitrażowe ani egzekucyjne. 
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4.16.Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami rządowymi, 

postępowań sądowych lub arbitrażowych, włącznie z wszelkimi postępowaniami w 

toku, za okres obejmujący co najmniej ostatnie 12 miesięcy, lub takimi, które mogą 

wystąpi  według wiedzy emitenta, a które to postępowania mogły mieć  lub miały w 

niedawnej przeszłości, lub mogą mieć  istotny wpływ na sytuację finansową emitenta 
 

Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta ani też z jego wniosku nie zostało wszczęte ani nie toczą się 

żadne postępowania przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani arbitrażowe. 

 

 

4.17.Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec 

posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w szczególności z 

kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 
 

Emitenta nie posiada i według jego wiedzy nie istnieją żadne inne zobowiązania istotne z punktu widzenia 

realizacji zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych.  

 

 

4.18.Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ na 

wyniki z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub 

skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym,  zamieszczonymi w dokumencie 

informacyjnym 
 

Spółka w roku 2011 zrealizowała dwa otwarcia restauracji,  restauracja franczyzowa Dyminy ( otwarcie - 

lipiec 2011) oraz restauracja własna Zamość Stary ( otwarcie - listopad 2011). Restauracja w Zamościu St. 

została otwarta po sezonie wakacyjnym więc w naturalny sposób przyniosła stratę - 32 377,36 zł. We 

wrześniu spółka zlikwidowała restauracje działającą we Frydrychowie oraz w grudniu zlikwidowała 

restauracje w miejscowości Nowa Dęba, obie te restauracje były przez cały rok nierentowne i poważnie 

obciążyły wynik całej Spółki. Wynik z rachunku zysków i strat za restauracje Frydrychowo wyniósł  - 96 

548,38 zł, a za Nową Dębę -110 604,75 zł. Koszt zamknięcia dwóch restauracji w roku 2011 wiązał się 

również z likwidacją inwestycji w obcym środku trwałym, wartość ta wyniosła 31 875,54 , pozostałe 

koszty operacyjne związane z zamknięciem restauracji Nowa Dęba i Frydrychowo to kolejne 35 123,33. 

 

Poza wyżej wymienionymi nie zaszły żadne nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na 

wyniki z działalności gospodarczej.  

 

 

4.19.Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej 

i finansowej Emitenta oraz innych informacji istotnych dla ich oceny, które 

powstały po sporządzeniu danych finansowych, o których mowa w Rozdziale V 
 

Po sporządzeniu danych finansowych, zaprezentowanych w Rozdziale V, zaszły następujące istotne zmiany 

w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta: 

 

W dniu 23.11.2011 roku na podstawie Uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia dokonano 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisje akcji zwykłych na okaziciela serii D. NWZ 

podjęło uchwałę o emisji 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D z wyłączeniem prawa poboru dla 

dotychczasowych akcjonariuszy. W wyniku przeprowadzonej emisji akcji serii D Spółka pozyskała 

500.000,00 zł. 
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4.20.Dane o osobach zarządzających i osobach nadzorujących oraz strukturze własności 

4.20.1. Organy zarządzające i nadzorujące Emitenta 

4.20.1.1. Dane o członkach Zarządu Emitenta 

Pan Paweł Jachowski - Prezes Zarządu został powołany na swoją funkcję 27 czerwca 2011 roku na 

podstawie Uchwały nr 1 §1 Rady Nadzorczej i jego kadencja upływa z dniem zatwierdzenia sprawozdań 

finansowych za rok obrotowy 2014. 

 

Paweł Jachowski - Prezes Zarządu 

Wykształcenie średnie - techniczne 

Przebieg kariery zawodowej: 

Posiada 16-letnie doświadczenie w branży gastronomicznej na rynku warszawskim jak również  

ogólnopolskim. 

W latach 1995-1999 zatrudniony na stanowisku kierownika ds. zaopatrzenia i transportu w 

klubie/restauracji  TANGO będącej własnością firmy Bolaget Sp z o.o. 

Od 1999 roku do 2000 pełnił funkcję asystenta Prezesa Zarządu Spółki, która była współtwórcą 

prestiżowego Klubu Polskiej Rady Biznesu w Warszawie oraz  restauracji w Zakopanem. 

W latach 2000 – 2005 pracował na stanowisku  General Managera w  StarLight Cafe w Warszawie.   

Jednocześnie prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą od  2004 roku. Od momentu 

zarejestrowania działalności zajmuje się profesjonalnym doradztwem w przedmiocie zasad prowadzenia 

działalności gastronomicznej. 

W  okresie 2004-2005  zarządzał klubem muzycznym Metafora. Od roku 2006 pracował na stanowisku 

Operation Manager dla Restaurant99 Sp. z o.o., posiadającej restaurację biznesową  przy ul. Jana Pawła II 

w budynku Atrium, restauracje w Millennium Plaza przy Al. Jerozolimskich  oraz restauracje w budynku 

biurowym  Atrium II  przy ul. Jana Pawła II. 

4.20.1.2. Dane o członkach Rady Nadzorczej Emitenta 

Skład Rady Nadzorczej jest 5-cio osobowy.  

 

Skład osobowy Rady Nadzorczej Emitenta przedstawia się następująco: 

Pan Andrzej Różycki – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 

Pan Tomasz Firczyk– Członek Rady Nadzorczej, 

Pan Arkadiusz Glinka – Członek Rady Nadzorczej, 

Pan Piotr Koźlicki – Członek Rady Nadzorczej, 

Pan Błażej Wasielewski – Członek Rady Nadzorczej. 

 

Pan Andrzej Różycki – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Wykształcenie wyższe ekonomiczne, ukończył Szkołę Główną Handlową w Warszawie 

Przebieg kariery zawodowej: 

Od 2007 roku nadzoruje procesy inwestycyjne funduszu Tar Heel Capital. Jest także założycielem firmy 

doradczej Inner Corp Sp. z o.o. Jest członkiem organów nadzorujących spółek takich jak m.in. Leśne Runo 

SA, FAM Cynkowanie Ogniowe S.A., Stradom S.A., Greenbet Polska S.A. Prowadzi jednoosobową 

działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu usług doradztwa gospodarczego. Ponadto w okresie 

ostatnich pięciu lat był członkiem organów nadzorczych w spółkach One-Step sp. z o.o., Mostostal 

Wrocław S.A. oraz FRU.PL SA. 

 

Pan Tomasz Firczyk – Członek Rady Nadzorczej 

Wykształcenie wyższe (magister ekonomii), ukończył Akademię Ekonomiczną w Krakowie. Posiada 

uprawnienia Biegłego Rewidenta. 

Przebieg kariery zawodowej: 

Pan Tomasz Firczyk prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu usług 

doradztwa gospodarczego.  Jest Partnerem w funduszu Tar Heel Capital. Ponadto Pan Tomasz Firczyk jest 

członkiem organów nadzorujących spółek Apreo Logistics S.A, Radpol S.A., Rurgaz Sp. z o.o., Leśne 

Runo S.A. oraz FAM GK S.A. wraz ze spółkami zależnymi. W okresie ostatnich pięciu lat Pan Tomasz 

Firczyk był członkiem organów nadzorczych w spółkach Metalplast-System Sp. z o.o., SPV THC 

Inwestycje S.A., One-Step sp. z o.o., Mostostal Wrocław oraz Perła-Browary Lubelskie S.A. 
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Pan Arkadiusz Glinka – Członek Rady Nadzorczej 

Ukończył Politechnikę Warszawską na Wydziale Elektroniki i Technik Informacyjny. 

Przebieg kariery zawodowej: 
Związany z firmą Euroad/Vos Logistics Polska od 1999 roku, gdzie pełnił funkcję IT managera. Łączy 

umiejętności menedżerskie z praktyczną wiedzą na temat firmy i sektora TSL, potwierdzone posiadanym 

Certyfikatem Kompetencji Zawodowych w Międzynarodowym Transporcie Drogowym Rzeczy. 

Ekspert z zakresu technologii informatycznych, z sukcesem przeszedł proces certyfikacji MCPD i 

MCDBA. Współtwórca systemu informatycznego SWIP nagrodzonego w 2008 i 2003 roku w plebiscycie 

„Computerworld” prestiżowymi tytułami „Lider Informatyki 2008 w sektorze MSP” i „Lider Informatyki 

2003 w kategorii Handel i Usługi”. 

 

Pan Piotr Koźlicki – Członek Rady Nadzorczej 

Wykształcenie wyższe, Absolwent Wydziału Technologii Żywności — Specjalność Technologia Mięsa. 

Studia MBA i dyplom MBA z The Nottingham Trent University. 

Przebieg kariery zawodowej: 

1990 - 1992 P.P.U.H. JUGEMA - Technolog i Kierownik hurtowni materiałów pomocniczych dla 

przemysłu mięsnego, 

1992 - 1993 PROMAR Sp. z o.o.  - Technolog/Kierownik Oddziału Poznań, 

1993 - 1995 Agrofood Technology Sp. z o.o. - Kierownik oddziału w Poznaniu I Główny technolog, 

1995 - 2004 Moguntia — Polska Sp. z o.o. i Zakład Produkcji Przypraw Moguntia Sp. z o.o. - Prezes 

Zarządu w obu firmach 

2005 - 2007  PPH Arkadiusz i Hanna Kutzner hotel „Przylesie” - Manager ds. Marketing 

2008 – 2011 PPHU A-Lima-Bis Sp. z o.o/ Farm-MPartner Sp. z O.O. - Prezes Zarządu/Dyrektor Handlowy 

w Farm-MPartner Sp. z o.o. 

Od 2011 - Country Manager Poland and East Germany MILKLINE S.r.l. 

 

Pan Błażej Wasielewski – Członek Rady Nadzorczej 

Wykształcenie wyższe, 2006 ukończył PWSZ w Kaliszu – Wydział Zarządzania i Marketingu, kierunek: 

Zarządzanie Biznesem  – licencjat, 2008 ukończył Akademię Ekonomiczną w Poznaniu – Wydział 

Zarządzania, kierunek: Zarządzanie Inwestycjami i Nieruchomościami – studia magisterskie. Makler 

Papierów Wartościowych – licencja nr 2314. 

Przebieg kariery zawodowej: 

2009 – 2010 Millenium Dom Maklerski S.A. w Poznaniu – Makler Papierów Wartościowych. W latach 

2010 – 2011 Biuro Maklerskie Banku DnB NORD Polska S.A – Makler Papierów Wartościowych.  

Od 14.03.2011 zatrudniony w Powszechnym Towarzystwie Inwestycyjnym S.A. z siedzibą w Poznaniu na 

stanowisku Specjalista ds. Rynków Finansowych. 

Od 2011 roku Członek Rady Nadzorczej: Tableo S.A., Mostostal Wrocław S.A., Zastal S.A., Leśne Runo 

S.A. 

 

 

4.21. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta 
 

Akcjonariuszami posiadającymi ponad 10 % udziału w głosach na WZA są:  

1. POWSZECHNE TOWARZYSTWO INWESTYCYJNE S.A. – 43,06%, 

2. THC FUND MANAGEMENT LTD – 43,06% 
 

Struktura akcjonariatu Emitenta na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego jest 

następująca: 

 

Imię i nazwisko /nazwa 

Liczba 

posiadanych 

akcji 

Procent udziału w 

ogólnej liczbie 

wyemitowanych akcji 

Procent udziału w 

ogólnej liczbie 

głosów na WZA 

POWSZECHNE TOWARZYSTWO 

INWESTYCYJNE S.A. 
1 550 000 43,06 % 43,06 % 

THC FUND MANAGEMENT LTD. 1 550 000 43,06 % 43,06 % 

Pozostali akcjonariusze  500 000 13,88% 13,88 % 

Suma 3 600  000 100,00 % 100,00 % 
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IV. SPRAWOZDANIA FINANSOWE 
 

5.1. Raport i Opinia Biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Emitenta 

za rok obrotowy 2010 
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5.2. Sprawozdanie finansowe Emitenta za rok obrotowy 2010 
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5.3.  Wybrane dane finansowe za okres od dnia 01.01.2011 do dnia 31.12.2011 roku tj. za 

IV kwartały 2011 roku 

Rachunek zysków i strat 

WYBRANE DANE FINANSOWE 

Okres 

IV kwartał(y) 2011 IV kwartał(y) 2010 

od 01.01.2011 

do 31.12.2011 

od 01.10.2011 

do 31.12.2011 

od 01.01.2010 

do 31.12.2010 

od 01.10.2010 

do 31.12.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. zł] 

1. Przychody netto ze sprzedaży 6 794,5 1 451,3 6 580,8 1 460,5 

2. Przychody netto ze sprzedaży produktów 6 794,5 1 451,3 6 564,2 1 451,5 

3. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów   16,6 9,0 

4. Koszty działalności operacyjnej 6 971,8 1 702,9 6 703,3 1618,6 

5. Amortyzacja 189,3 43,7 196,3 50,8 

6. Wartość sprzedanych towarów i materiałów   5,9 0,0 

7. Zysk/strata ze sprzedaży -177,3 -251,6 -122,5 -158,1 

8. Pozostałe przychody operacyjne 8,8 1,1 5,5 3,9 

9. Pozostałe koszty operacyjne 54,4 2,0 34,5 13,6 

10. Zysk/strata z działalności operacyjnej -222,8 -252,5 -151,5 -167,8 

11. Przychody finansowe 2,6 0,00 0,3 0,0 

12. Koszty finansowe 8,8 0,00 4,8 0,8 

13. Zysk/strata brutto -229,0 -252,5 -155,9 -168,6 

14. Zysk/strata netto -221,9 -245,4 -147,9 -148,7 

źródło: dane Emitenta 

 

Bilans 

 

Stan na dzień 
31.12.2011 31.12.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] 

1. Aktywa trwałe 1 079,6 1 138,7 

2. Wartości niematerialne i prawne 33,9 37,9 

3. Rzeczowe aktywa trwałe 1 023,1 1 085,2 

4. Należności długoterminowe 0 0,00 

5. Inwestycje długoterminowe 0 0,00 

6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 22,6 15,6 

7. Aktywa obrotowe 912,4 526,2 

8. Zapasy 136,0 176,9 

9. Należności krótkoterminowe 204,2 191,5 

10. Inwestycje krótkoterminowe 523,6 60,1 

11. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 523,6 60,1 

12. Kapitał własny 1 441,2 1 163,2 

13. Kapitał zakładowy 3 600,0 3 100,0 

14. Zobowiązania długoterminowe 57,7 0,00 

15. Zobowiązania krótkoterminowe 436,7 447,3 

źródło: dane Emitenta 
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Komentarz Zarządu Emitenta na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte 

wyniki finansowe 

 

W okresie 01.01. – 31.12.2011 roku  spółka Leśne Runo S.A.  kontynuowała wybrany profil działalności 

czyli prowadzenie i rozwój sieci barów restauracyjnych  na terenie markowych stacji benzynowych w 

Polsce. W kwietniu tego roku 100% akcji Spółki Leśne Runo S.A. ( dawniej TPPK S.A. ) kupiła firma GJB 

Assets  Management Ltd., która w lipcu sprzedała 50% akcji Emitenta Powszechnemu Towarzystwu 

Inwestycyjnemu S.A. W czerwcu powołano nowy zarząd Spółki, który wprowadził szereg zamian 

restrukturyzacyjno – organizacyjnych, które mają na celu zredukowanie kosztów stałych i zmiennych przy 

równoległym podniesieniu obrotów Spółki. Spółka w roku 2011 zrealizowała dwa otwarcia restauracji,  

restauracja franczyzowa Dyminy ( otwarcie lipiec 2011) oraz restauracja własna Zamość Stary ( otwarcie 

listopad 2011). Restauracja w Zamościu St. została otwarta po sezonie wakacyjnym wiec w naturalny 

sposób przyniosła stratę - 32 377,36 zł. We wrześniu spółka zlikwidowała restauracje działającą we 

Frydrychowie oraz w grudniu zlikwidowała restauracje w miejscowości Nowa Dęba, obie te restauracje 

były przez cały rok nierentowne i poważnie dociążyły wynik całej spółki. Wynik z RZiS za restauracje 

Frydrychowo wyniósł  - 96 548,38 za Nową Dębę -110 604,75. Koszt zamknięcia dwóch restauracji w roku 

2011 wiązał się również z likwidacja inwestycji w obcym środku trwałym, wartość ta wyniosła 31 875,54 , 

pozostałe koszty operacyjne związane z zamknięciem restauracji Nowa Dęba i Frydrychowo to kolejne 

35 123,33. Wpływ na spadek rentowności miał również wzrost kosztów energii elektrycznej i cieplnej w 

wyniku wyższej ceny ich zakupu. 

 

Działania podjęte przez Zarząd Spółki przyczyniły się do osiągniecia narastająco za 3 kwartały 2011 roku 

zysku netto na poziomie 57,1 tys. zł. Niestety słabsza końcówka roku spowodowała osiągniecie straty netto 

w wysokości 221,99 tys. zł. Wdrożona w Spółce restrukturyzacja i optymalizacja kosztów będzie w 

kolejnych miesiącach pozytywnie wywierać wpływ na wynik finansowy Emitenta. W roku 2012 Spółka 

planuje otwarcie kilku nowych restauracji własnych,  jak również dalej rozwijać koncept franczyzowy oraz 

kontynuować plan restrukturyzacji kosztów i obrotu który został wdrożony w 2011r. W kolejnych latach 

Spółka planuje utrzymać to tempo rozwoju sieci.  

 

Informacja Zarządu Emitenta na temat aktywności, jaką w okresie objętym raportem Emitent 

podejmował w obszarze rozwoju prowadzonej działalności. 

 

Spółka w 2011 roku skupiała się na kontynuacji prowadzonej działalności gospodarczej. Głównym celem 

Zarządu była restrukturyzacja i optymalizacja kosztów oraz rozwój sieci restauracji własnych i opartych na 

franczyzie. Zdaniem Zarządu przeprowadzone zmiany w Spółce powinny przynieść efekt już na początku 

2012 roku. 
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V. ZAŁĄCZNIKI 
 

6.1. Odpis z KRS 
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6.2. Statut Emitenta 
 

Tekst jednolity Statutu  

spółki Leśne Runo Spółka Akcyjna 
 
przyjętego Aktem zawiązania Spółki Akcyjnej - akt notarialny sporządzony w dniu 31 lipca 2000 r. przez Roberta 

Błaszczaka, asesora notarialnego, Zastępcę Pawła Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A Nr 

14728/2000; sprostowanego Protokółem sporządzony w dniu 21 sierpnia 2000 r. przez Roberta Błaszczaka, asesora 

notarialnego, Zastępcę Pawła Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A Nr 16336/2000; 

zmienionego uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 29 czerwca 2001 r., ujętą w 

protokole Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy sporządzonym w dniu 29 czerwca 2001 r. przez 

Roberta Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 20239/2001; tekst jednolity Statutu przyjęty 

uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 5 września 2001 r., ujętą w protokole 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy sporządzonym w dniu 5 września 2001 r. przez Roberta 

Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 28744/2001; zmienionego uchwałą Nadzwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 12 października 2001 r., ujętą w protokole Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy sporządzonym w dniu 12 października 2001 r. przez Roberta Błaszczaka, Notariusza w 

Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 32155/2001; zmienionego uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 20 lutego 2003 r., ujętą w protokole Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

sporządzonym w dniu 20 lutego 2003 r. przez Roberta Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 

3380/2003; zmienionego uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej 

Kuchni SA  z dnia 26 maja 2004 r., ujętą w protokole Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo 

Przyjaciół Polskiej Kuchni SA sporządzonym w dniu 26 maja 2004 r. przez Luizę Zielińską, Asesora Notarialnego 

Zastępcę Pawła Błaszczaka, Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 14262/2004; zmienionego uchwałą 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA z dnia 24 marca 2006 r., 

ujętą w protokole Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA  

sporządzonym w dniu 24 marca 2006 r. przez Luizę Zielińską, Asesora Notarialnego Zastępcę Pawła Błaszczaka, 

Notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A Nr 3863/2006; zmienionego uchwałą Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA z dnia 16 września 2008 r., ujętą w protokole 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA sporządzonym w dniu 16 

września 2008 r. przez Rafała Gąsiewskiego, Asesora Notarialnego Zastępcę Roberta Błaszczaka, Notariusza w 

Warszawie – Akt Notarialny Rep. A Nr 26095/2008; zmienionego uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA  z dnia 24 czerwca 2009r., ujętą w protokole Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA sporządzonym w dniu 24 czerwca 2009r. przez 

Roberta Błaszczaka, notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A Nr 16114 /2009; zmienionego uchwałą 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA  z dnia 27 czerwca 2011r., 

ujętą w protokole Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni SA 

sporządzonym w dniu 27 czerwca 2011r. przez Krzysztofa Łaskiego notariusza w Warszawie – Akt Notarialny Rep. A 

Nr 8110 /2011, zmienionego uchwałą  Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Leśne Runo S.A. ujętą w 

protokole  Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki Leśne Runo S.A. sporządzonym w dniu 23 listopada 2011 r. 

przez Joannę Deczkowską notariusza w Warszawie  - Akt Notarialny Rep. A Nr 15289/2011 

 

STATUT SPÓŁKI AKCYJNEJ 

Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Kuchni S.A. 

 

I. Postanowienia ogólne.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 1 

 

1. Firma Spółki brzmi: Leśne Runo Spółka Akcyjna.  ----------------------------------------------------------------  

2. Spółka może używać skróconej nazwy Leśne Runo S.A.  i  wyróżniającego ją znaku graficznego.  ------  

 

§ 2 

 

Założycielami Spółki są:  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

1) Spółka pod firmą: „Kancelaria Prawna – J. Chałas, M. Wysocki i Partnerzy” Spółka Komandytowa z 

siedzibą w Warszawie,  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) Polska Agencja Rozwoju Turystyki S.A. z siedzibą w Warszawie,  ---------------------------------------------  

3) PART Inwestycje Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie ----------------------------------------------------------  

 

§ 3 

 

Siedzibą Spółki jest miasto Warszawa.  ------------------------------------------------------------------------------------  
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§ 4 

 

Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą.  ---------------------------------------------------  

 

§ 5 

 

1. Na obszarze swojego działania Spółka może powoływać oddziały, zakłady, przedstawicielstwa i inne 

jednostki organizacyjne.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Spółka może przystępować do innych spółek w kraju i za granicą, a także uczestniczyć we wszelkich 

dopuszczalnych prawem powiązaniach organizacyjno-prawnych.  ----------------------------------------------  

 

II. Przedmiot działalności Spółki --------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 6 

 

Przedmiot działalności Spółki określony jest wg poniższej klasyfikacji PKD :  ------------------------------------  

PKD - 55.10.Z* - hotele i podobne obiekty zakwaterowania -----------------------------------------------------------  

PKD - 55.20.Z* - obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania  -------------------  

PKD - 55.30.Z* - pola kempingowe (włączając pola dla pojazdów kempingowych) i pola namiotowe  -------  

PKD - 55.90.Z - pozostałe zakwaterowanie -------------------------------------------------------------------------------  

PKD - 56.10.A* - restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne  -------------------------------------------------  

PKD - 56.10.B - ruchome placówki gastronomiczne  --------------------------------------------------------------------  

PKD - 56.21.Z
* 
- przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering)  --------  

PKD - 56.29.Z* - pozostała usługowa działalność gastronomiczna ---------------------------------------------------  

PKD - 56.30.Z - przygotowywanie i podawanie napojów --------------------------------------------------------------  

PKD - 58.19.Z
* 
- pozostała działalność wydawnicza --------------------------------------------------------------------  

PKD - 58.11.Z
*
 - wydawanie książek ---------------------------------------------------------------------------------------  

PKD - 58.13.Z
*
 - wydawanie gazet -----------------------------------------------------------------------------------------  

PKD - 58.14.Z
*
 - wydawanie czasopism i pozostałych periodyków --------------------------------------------------  

PKD - 63.99.Z -pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana -----  

PKD - 69.20.Z
*
 - działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe ---------------------------------------  

PKD - 70.22.Z* pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzani  -------  

PKD - 73.11.Z – działalność agencji reklamowych  ---------------------------------------------------------------------  

PKD - 73.12.A - pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji ------------  

PKD - 73.12.B - pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych -------------  

PKD - 73.12.C - pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych 

(internet)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

PKD - 73.12.D - pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach  -----  

PKD - 74.10.Z - działalność w zakresie specjalistycznego projektowania -------------------------------------------  

PKD - 74.90.Z – pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej 

niesklasyfikowana --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

PKD - 79.11.A – działalność agentów turystycznych --------------------------------------------------------------------  

PKD - 82.30.Z – działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów --------------------------------  

PKD - 85.59.B – pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane -----------------------  

PKD - 90.02.Z* - działalność wspomagająca wystawienie przedstawień artystycznych --------------------------  

PKD - 93.19 Z – pozostała działalność związana ze sportem ----------------------------------------------------------  

PKD - 93.29.Z
*
 - pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna ---------------------------------------------------  

 

§6A 

 

Podjęcie przez Spółkę działalności, dla której wymagane jest uzyskanie koncesji zezwolenia lub 

stosownych uprawnień zawodowych nastąpi dopiero po uzyskaniu stosownej koncesji, zezwolenia lub 

uprawnień zawodowych.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

III. Kapitał Akcyjny------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 7 

 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 3.600.000.- zł (trzy miliony sześćset tysięcy złotych) i dzieli się na 

3.600.000 (trzy miliony sześćset tysięcy) akcji o wartości nominalnej 1.- zł (jeden złoty) każda, z czego:   --  
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a) 600.000 (sześćset tysięcy) stanowią akcje serii A o numerach od 000001 do 600000; -----------------  

b) 1.000.000 (jeden milion) stanowią akcje serii B o numerach od 600001 do 1600000.  -----------------  

c) 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) stanowią akcje serii C o numerach od 1600001 do 

3100000.  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

d) 500.000 (pięćset tysięcy) stanowią akcje serii D o numerach od 3100001 do 3600000. ----------------  

2. Wszystkie akcje Spółki są akcjami zwykłymi na okaziciela. 

 

§ 8 

 

Kapitał zakładowy może być pokryty wkładem pieniężnym lub niepieniężnym.  ----------------------------------  

 

§ 9 

 

1) Każda akcja uprawnia do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu.  ------------------------------------------  

2) Akcje są równe i niepodzielne.  ----------------------------------------------------------------------------------------  

3) Akcje mogą być wydawane w odcinkach zbiorowych.  ------------------------------------------------------------  

4) Spółka ma prawo emitować akcje imienne i akcje na okaziciela.  -----------------------------------------------  

5) – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6) – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 10 

 

1. Kapitał zakładowy może być podwyższony w drodze emisji nowych akcji lub podwyższenia wartości 

nominalnej dotychczasowych akcji.  ----------------------------------------------------------------------------------  

2. <skreślony>  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Kapitał akcyjny może być podwyższony również przez przeniesienie do niego z kapitału zapasowego 

lub funduszu rezerwowego środków określonych uchwałą Walnego Zgromadzenia.  -----------------------  

4. Podwyższony kapitał akcyjny może być pokryty gotówką i/lub wkładami niepieniężnymi  (aport).  -----  

 

§ 11 

 

1. Akcje Spółki mogą być umarzane na zasadach określonych w niniejszym Statucie oraz w przepisach 

Kodeksu spółek handlowych.  -----------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Akcje mogą zostać umorzone za zgodą akcjonariusza. W takim przypadku umorzenie może nastąpić bez 

wynagrodzenia.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. – skreślony –  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. – skreślony –  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

5. W zamian za akcje umarzane mogą być wydawane świadectwa użytkowe bez określonej wartości 

nominalnej.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 12 

 

<skreślony> ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 13 

 

Spółka ma prawo emitować obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje.  ----------------------------------------  

 

IV. Organy Spółki --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 14 

 

Organami Spółki są:  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1) Walne Zgromadzenie,  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

2) Rada Nadzorcza,  ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

3) Zarząd.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 15 
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1. Wszystkie władze Spółki są powoływane i odwoływane według zasad określonych niniejszym 

Statutem.  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. W razie powstania wakatu w toku kadencji, wybór uzupełniający dokonywany jest tylko na okres do 

końca kadencji.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Walne Zgromadzenie ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 16 

 

1. Walne Zgromadzenie może obradować jako Zwyczajne lub Nadzwyczajne.  ---------------------------------  

2. Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd.  -------------------------------------------------------------------------------  

3. Walne Zgromadzenia odbywają się w miejscu siedziby Spółki lub w Warszawie.  --------------------------  

 

§ 17 

 

1. Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyć się w ciągu sześciu miesięcy od zakończenia każdego 

roku obrotowego.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie podejmuje uchwały w następujących sprawach:  ----------------------------  

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania 

finansowego za ubiegły rok obrotowy;  -------------------------------------------------------------------------  

b)  powzięcia uchwały o podziale zysku albo o pokryciu straty wraz z określeniem dnia dywidendy;  --  

c)  udzielenia członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków. -----------  

3. Przedmiotem obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia mogą być również inne sprawy.  ----------------  

 

§ 18 

 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą 

żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku 

obrad tego zgromadzenia. 

§ 19 

 

Rada Nadzorcza może zwołać  Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli zwołanie go uzna za wskazane. 

 

§ 20 

 

<skreślony> ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 21 

 

Walne Zgromadzenie może uchwalić swój regulamin określający szczegółowo tryb prowadzenia obrad.  ----  

 

§ 22 

 

<skreślony> ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 23 

 

1. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad, 

chyba że cały kapitał akcyjny jest reprezentowany na Zgromadzeniu i nikt z obecnych nie podniósł 

sprzeciwu co do powzięcia uchwały.  ---------------------------------------------------------------------------------  

2. – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Uchwały Walnego Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów oddanych, chyba, 

że z postanowień Statutu lub z przepisów Kodeksu spółek handlowych wynika inny sposób 

podejmowania uchwał.  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Głosowanie jest jawne. Tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad wnioskami o odwołanie 

członków władz Spółki bądź o pociągnięcie ich do odpowiedzialności, jak również w sprawach 

osobowych. Tajne głosowanie zarządza się na wniosek choćby jednego z obecnych uprawnionych do 

głosowania.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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§ 24 

 

Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy podejmowanie uchwał co do:  ------------------------------------  

 

1. zbycia przedsiębiorstwa;  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. wydzierżawienia przedsiębiorstwa oraz ustanowienia na nim prawa użytkowania;  --------------------------  

3. <skreślony>;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. łączenie się Spółki z innymi podmiotami  ----------------------------------------------------------------------------  

5. likwidacji i przekształcenia Spółki;  -----------------------------------------------------------------------------------  

6. emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa, a także emisja obligacji zwykłych lub 

upoważnienie Zarządu do podjęcia uchwały o emisji obligacji zwykłych na warunkach zatwierdzonych 

przez Radę Nadzorczą;  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. powoływania lub odwoływania członków Rady Nadzorczej Spółki;  -------------------------------------------  

8. ustalania zasad wynagradzania lub wysokości wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej;  --------------  

9. rozpatrywania i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki, sprawozdania finansowego 

za ubiegły rok obrotowy oraz udzielenia członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez 

nich obowiązków;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

10. <skreślony>;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

11. podejmowania decyzji o podziale zysków lub pokryciu strat, wysokości odpisów na kapitał zapasowy i 

inne fundusze, określeniu daty ustalenia prawa do dywidendy, wysokości dywidendy i terminie 

wypłaty dywidendy;  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

12. podejmowania postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody, wyrządzonej przy 

zawiązywaniu Spółki, sprawowaniu zarządu albo nadzoru -------------------------------------------------------  

13. – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

14. podejmowania innych decyzji przewidzianych przepisami prawa i niniejszego Statutu oraz 

rozstrzyganie spraw wnoszonych przez akcjonariuszy, Zarząd i Radę Nadzorczą.  --------------------------  

 

Rada Nadzorcza ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 24 A 

Nabycie lub zbycie nieruchomości, udziału w nieruchomości lub użytkowania wieczystego nie wymaga 

uchwały Walnego Zgromadzenia. 

 

§ 25 

 

Rada Nadzorcza wykonuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich gałęziach jej 

przedsiębiorstwa.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 26 

 

Rada Nadzorcza liczy od 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków. Członków Rady Nadzorczej powołuje Walne 

Zgromadzenie na wspólne kadencje.  ---------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 27 

 

1. Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata.  -----------------------------------------------------------------------------  

2. Każdy członek Rady Nadzorczej może być ponownie wybrany do pełnienia tej funkcji.  ---------------------  

3. Członek Rady Nadzorczej może być odwołany w każdym czasie przez Walne Zgromadzenie.  -------------  

 

§ 28 

 

Na pierwszym posiedzeniu w danej kadencji lub w razie zaistnienia takiej potrzeby w trakcie kadencji,  

Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego, który będzie przewodniczył posiedzeniom 

Rady i kierował jej pracami oraz jego Zastępcę.  -------------------------------------------------------------------------  

 

§ 29 

 

Rady Nadzorcza wykonuje swoje czynności zbiorowo, może jednak delegować ze swojego grona członków 

do indywidualnego wykonywania czynności nadzorczych. Członków Rady delegowanych do stałego 
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indywidualnego wykonania nadzoru obowiązuje zakaz konkurencji, o ile Walne Zgromadzenie nie wyrazi 

na działalność konkurencyjną pisemnej zgody.  --------------------------------------------------------------------------  

 

§ 30 

 

1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący a w razie jego nieobecności Zastępca, w każdym 

czasie:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

a) z własnej inicjatywy,  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

b) na żądanie Zarządu,  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

c) na wniosek członka Rady --------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące ----------------------------  

 

§ 31 

 

1. Zawiadomienie o posiedzeniu Rady wraz z porządkiem obrad przesyłane jest listem poleconym 

bądź przekazywane jest na piśmie lub także za pomocą poczty elektronicznej, każdemu członkowi 

Rady przynajmniej siedem dni przed terminem posiedzenia.  -----------------------------------------------  

2. Rada, w przypadku, gdy wszyscy jej członkowie są obecni, może jednogłośnie rozszerzyć obrady 

o punkty nie przewidziane w zawiadomieniu ------------------------------------------------------------------  

 

§ 32 

 

Członkowie Rady Nadzorczej mogą otrzymywać wynagrodzenie określone uchwałą Walnego 

Zgromadzenia.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Członkowie Rady wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście.  ----------------------------------------------------  

 

§ 33 

 

1. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają bezwzględną większością głosów. W przypadku równości głosów 

rozstrzyga głos Przewodniczącego Rady Nadzorczej.  ------------------------------------------------------------------  

2. Uchwały Rady Nadzorczej mogą być podjęte, jeżeli wszyscy jej członkowie zostali właściwie 

powiadomieni o terminie i miejscu posiedzenia oraz na posiedzeniu jest obecna co najmniej połowa składu 

Rady.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 33A 

 

1. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, oddając swój głos na 

piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej, w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu 

środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. -----------------------------------------------------------  

2. Oddanie głosu na piśmie nie może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu 

Rady Nadzorczej.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Uchwała jest ważna, gdy wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni o treści projektu uchwały.  ----  

4. Podejmowanie uchwał w trybach opisanych w § 33A ust. 1 Statutu nie dotyczy wyborów 

przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Rady Nadzorczej, powołania członków Zarządu oraz 

odwołania i zawieszania w czynnościach tych osób.  --------------------------------------------------------------------  

 

§ 34 

 

Organizację Rady Nadzorczej i sposób wykonywania przez nią czynności określa regulamin uchwalany 

przez Radę Nadzorczą..  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 35 

 

1. Do obowiązków Rady Nadzorczej należą sprawy określone w Kodeksie spółek handlowych i w 

Statucie, w tym:  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1) badanie bilansu oraz rachunku zysków i strat co do zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze 

stanem faktycznym;  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) badanie i opiniowanie sprawozdania Zarządu oraz wniosków Zarządu co do podziału zysków lub 

pokrycia strat;  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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3) składanie Walnemu Zgromadzeniu dorocznego, pisemnego sprawozdania z wyników powyższych 

badań;  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4) reprezentowanie Spółki w umowach z Członkami Zarządu oraz w sporach z Zarządem lub jego 

Członkami;  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

5) ustalanie zasad i wysokości wynagrodzenia Członków Zarządu;  -----------------------------------------------  

6) zatwierdzanie założeń rocznego planu działań przedstawianego przez Zarząd Spółki;  ----------------------  

7) nadzorowanie wykonania przez Zarząd rocznego planu działań;  ------------------------------------------------  

8) dokonywanie wyboru biegłego rewidenta badającego sprawozdanie finansowe Spółki;  --------------------  

9) uchwalanie Regulaminu lub zmian w Regulaminie Zarządu;  ----------------------------------------------------  

10) zawieszanie w czynnościach, z ważnych powodów Członka Zarządu lub całego Zarządu;  ----------------  

11) delegowanie Członka lub Członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności Członka 

Zarządu Spółki w razie zawieszenia Członków Zarządu czy też całego Zarządu lub gdy Zarząd z 

innych powodów nie może działać;  -----------------------------------------------------------------------------------  

12) przyjmowanie dla wewnętrznych celów Spółki w formie uchwały jednolitego tekstu Statutu Spółki;  ---  

13) opiniowanie i akceptacja planu budżetowego Spółki na dany rok obrotowy;  ---------------------------------  

14) opiniowanie i akceptacja wieloletnich planów rozwojowych Spółki;  ------------------------------------------  

15) – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

16) opiniowanie spraw wnoszonych na Walne Zgromadzenie przez Zarząd;  --------------------------------------  

17)  nabycia innego przedsiębiorstwa lub nabycia/objęcia akcji/udziałów w innych spółkach, a także 

nabycia instrumentów finansowych;  ---------------------------------------------------------------------------------------  

18) utworzenia innej spółki kapitałowej lub osobowej;  -----------------------------------------------------------------  

19) powoływania i odwoływania Zarządu Spółki oraz poszczególnych jego Członków;  -------------------------  

20) określenia sposobu głosowania na zgromadzeniach wspólników/walnych zgromadzeniach 

akcjonariuszy podmiotów, w których Spółce przysługują udziały lub akcje;  ---------------------------------------  

21) zatwierdzanie opracowanego przez Zarząd Regulaminu Pracy i Regulaminu Wynagradzania oraz zmian 

w tych Regulaminach;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Rada Nadzorcza może wyrażać opinie we wszystkich sprawach Spółki oraz występować do Zarządu z 

wnioskami i inicjatywami. Zarząd winien powiadomić Radę o zajętym stanowisku w sprawie opinii, 

wniosku lub inicjatywy nie później niż w 14 dniu od ich otrzymania.  -----------------------------------------------  

 

Zarząd ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 36 

 

Zarząd kieruje działalnością Spółki, zarządza jej majątkiem oraz reprezentuje Spółkę na zewnątrz przed 

sądami, organami władzy państwowej, samorządowej i wobec osób trzecich. Zarząd podejmuje decyzje we 

wszystkich sprawach, niezastrzeżonych przez postanowienia Statutu lub przepisy prawa, do wyłącznej 

kompetencji Rady Nadzorczej lub Walnego Zgromadzenia.  ----------------------------------------------------------  

 

§ 37 

 

1. Zarząd Spółki składa się z od 1 (jednego) do 3 (trzech) członków.  ---------------------------------------------  

2. W skład Zarządu wchodzi Prezes Zarządu oraz Członkowie Zarządu.  -----------------------------------------  

3. Prezesa Zarządu oraz poszczególnych Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza.  -------  

4. W razie wybrania Zarządu jednoosobowego jedyny członek Zarządu wybierany jest przez Radę 

Nadzorczą jako Prezes Zarządu.  ---------------------------------------------------------------------------------------  

5. Prezes Zarządu kieruje pracami zarządu, zwołuje jego posiedzenia, wyznacza proponowany porządek 

obrad posiedzeń, a także ustala wewnętrzny podział zadań pomiędzy członkami zarządu. Prezes 

Zarządu może wydawać zarządzenia o charakterze wewnętrznym.  ---------------------------------------------  

 

§ 38 

 

1. Wspólna kadencja członków Zarządu trwa 3 (trzy) lata, z wyjątkiem pierwszej kadencji członków 

Zarządu, która trwa (dwa) lata. Każdy z członków Zarządu może być wybrany na następną kadencję.  -------  

2. – skreślony –  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 39 
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1. W umowach i sporach pomiędzy Spółką a Członkami Zarządu Spółkę reprezentuje Rada Nadzorcza. 

Rada Nadzorcza może upoważnić w drodze uchwały jednego lub więcej członków do dokonywania 

takich czynności prawnych.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

2. – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 40 

 

1. Członek Zarządu nie może bez zezwolenia Rady Nadzorczej, wyrażonego na piśmie w formie 

uchwały, zajmować się interesami konkurencyjnymi jako wspólnik jawny lub członek władz ani też 

podejmować dodatkowych zajęć poza Spółką.  

2. – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 41 

 

1. Zarząd pracuje na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Radę Nadzorczą oraz na podstawie 

przepisów prawa i uchwał Rady Nadzorczej oraz Walnego Zgromadzenia podjętych zgodnie z 

niniejszym Statutem.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Posiedzenia Zarządu odbywają się tak często, jak jest to niezbędne, jednak nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, w siedzibie Spółki.  ------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Prawo zwołania posiedzenia przysługuje każdemu z Członków Zarządu. Każdy z Członków Zarządu 

musi otrzymać pisemne powiadomienie o planowanym posiedzeniu co najmniej na 7 (siedem) dni 

przed terminem posiedzenia.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Zarząd może procedować także bez formalnego zwołania jeżeli wszyscy jego członkowie są obecni, a 

żaden z obecnych członków nie sprzeciwia się obradom. Zarząd może także podejmować uchwały za 

pomocą środków porozumiewania się na odległość, chyba że któryś z członków zarządu sprzeciwia się 

podejmowaniu uchwały w ten sposób. Uchwały podjęte za pomocą  środków porozumiewania się na 

odległość należy zaprotokołować na najbliższym posiedzeniu Zarządu ----------------------------------------  

 

§ 42 

 

1. Do składania oświadczeń woli i składania podpisów w imieniu Spółki uprawniony jest w przypadku 

Zarządu jednoosobowego Prezes Zarządu, zaś w przypadku Zarządu wieloosobowego do reprezentacji 

Spółki uprawnionych jest dwóch członków Zarządu łącznie albo jeden członek zarządu działający 

łącznie z prokurentem.  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Ustanowienie prokury wymaga zgody wszystkich Członków Zarządu.  ----------------------------------------  

3. Zarząd może udzielać osobom trzecim, jak i osobom spośród swego grona pełnomocnictw ogólnych i 

szczegółowych. Zarząd będzie prowadził rejestr wydawanych pełnomocnictw.  -----------------------------  

 

§ 43 

 

1. Zarząd uważany jest za zdolny do podejmowania uchwał w przypadku gdy każdy z Członków Zarządu 

został właściwie powiadomiony o mającym się odbyć posiedzeniu, oraz na posiedzeniu obecnych jest 

przynajmniej dwóch Członków Zarządu.  ---------------------------------------------------------------------------------  

2. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów. W razie równości głosów decyduje głos 

Prezesa Zarządu.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Powzięcia uchwał przez Zarząd wymagają w szczególności:  ------------------------------------------------------  

1) zwoływanie oraz ustalanie porządku obrad Walnego Zgromadzenia; przedkładanie wniosków do 

Walnego Zgromadzenia lub do Rady Nadzorczej, zgodnie z kompetencjami określonymi dla tych 

organów w Statucie Spółki ----------------------------------------------------------------------------------------------  

2) nabycie dla Spółki lub zbycie przez Spółkę urządzeń służących do trwałego użytku za cenę 

przewyższającą równowartość w złotych polskich kwoty 10.000 Euro (słownie: dziesięć tysięcy Euro) 

wg średniego kursu NBP w dniu podjęcia uchwały;  ---------------------------------------------------------------  

3) dokonywanie umorzeń należności odsetkowych oraz rozkładanie na raty należności głównych i 

odsetkowych na okres dłuższy niż jeden rok,  -----------------------------------------------------------------------  

4) przystępowanie do układów i zawieranie ugód,  --------------------------------------------------------------------  

5) przenoszenie w ciężar rachunku strat nadzwyczajnych, kosztów finansowych i pozostałych kosztów 

operacyjnych, wartości powyżej 3.000 PLN -------------------------------------------------------------------------  

6) ustalanie zakładowego planu kont łącznie z zasadami ewidencji, metodami wyceny i umarzania;  -------  

7) opracowanie rocznych i wieloletnich planów działalności Spółki;  ----------------------------------------------  

8) opracowywanie rocznych i wieloletnich planów inwestycyjnych;  ----------------------------------------------  
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9) ustalanie regulaminu pracy oraz regulaminu wynagradzania ;  ---------------------------------------------------  

10) ustalanie regulaminu pracy oraz regulaminu wynagradzania;  ----------------------------------------------------  

11) wyrażanie zgody na zawarcie zakładowego układu zbiorowego pracy, oraz ustalanie trybu wydawania 

zarządzeń oraz innych aktów wewnętrznych Spółki;  --------------------------------------------------------------  

12) wykonywanie praw wynikających z uczestniczenia Spółki w innych podmiotach stosownie do uchwał 

Walnego Zgromadzenia.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 44 

 

Zarządowi podlegają wszyscy pracownicy Spółki, Zarząd w szczególności zawiera i rozwiązuje z nimi 

umowy o pracę i ustala ich wynagrodzenie.  ------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 45 

 

1. Zarząd przygotowuje po uzgodnieniu z Radą Nadzorczą założenia rocznego planu działań na dany rok 

obrotowy.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Zgody Rady Nadzorczej wymagają:  ----------------------------------------------------------------------------------  

a) rozporządzanie prawami majątkowymi lub zaciąganie zobowiązań, o wartości jednorazowej 

przekraczającej równowartość w złotych polskich kwoty 25.000 Euro (słownie: dwadzieścia pięć 

tysięcy Euro) przeliczonej według średniego Kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wpłynięcia 

wniosku do Rady Nadzorczej. W przypadku zobowiązań o charakterze ciągłym lub okresowym dla 

potrzeb niniejszego punktu zlicza się wartość poszczególnych świadczeń z okresu 6 miesięcy.  ----------  

b) rozpoczynanie nowych lub zmiana dotychczasowych inwestycji Spółki; --------------------------------------  

c) – skreślony - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

d) – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

e) zaciąganie lub udzielanie kredytów i pożyczek, ustanawianie hipoteki lub zastawów oraz udzielanie 

gwarancji i poręczeń, zmiana umów, oświadczeń i porozumień istniejących w tym zakresie;  -------------  

f) nabywanie i zbywanie przez Spółkę nieruchomości lub prawa wieczystego użytkowania; -----------------  

g) modyfikowanie Planu Budżetowego; ---------------------------------------------------------------------------------  

h) ustalenia i zmiany w rocznych i wieloletnich planach działalności Spółki; ------------------------------------  

i) obciążania składników majątkowych Spółki lub praw majątkowych jej służących prawami osób 

trzecich;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

j) przeniesienie na osobę trzecią przez Spółkę przysługujących jej majątkowych praw autorskich, jak 

również praw do wzorów użytkowych, znaków towarowych i handlowych;  ---------------------------------  

k) zawieranie jakichkolwiek transakcji z krewnymi lub powinowatymi członka Zarządu lub z 

podmiotami, w których członek Zarządu jest udziałowcem, akcjonariuszem, wspólnikiem, 

prokurentem lub pełnomocnikiem lub z podmiotami, w których udziałowcem, akcjonariuszem, 

wspólnikiem, członkiem organów, prokurentem lub pełnomocnikiem jest krewny lub powinowaty 

członka Zarządu 

l) zawieranie lub zmienianie umów o pracę, kontraktów menedżerskich lub umów zlecenia lub umów o 

dzieło jeżeli wartość wynagrodzenia pracownika, menedżera, zleceniobiorcy przekracza 20.000,00 

(dwadzieścia tysięcy złotych) brutto w stosunku rocznym --------------------------------------------------------  

m) zaciąganie jakichkolwiek zobowiązań wekslowych ----------------------------------------------------------------  

n) wypłata zaliczki na dywidendę -----------------------------------------------------------------------------------------  

o) zawieranie lub zmienianie umów najmu, leasingu lub dzierżawy, jeżeli średnia wartość miesięcznego 

czynszu lub raty leasingowej przekracza 3.000,00 (trzy tysiące) złotych netto --------------------------------  

 

§ 46 

 

1. Zarząd Spółki jest zobowiązany do sporządzenia Planu Budżetowego na każdy kolejny rok obrotowy 

Spółki. Propozycja Planu Budżetowego na dany rok obrotowy przedstawiana jest do akceptacji Rady 

Nadzorczej najpóźniej do 31 stycznia danego roku obrotowego. Zarząd Spółki obowiązany jest 

przestrzegać zaleceń Rady Nadzorczej odnoście treści przestawionego Planu Budżetowego.  -------------  

2. Zarząd Spółki jest zobowiązany raz na kwartał lub każde żądanie Rady Nadzorczej, przedkładać jej 

sprawozdanie z wykonania Planu Budżetowego. Ponadto, w terminie 3 (trzech) miesięcy od 

zakończenia każdego kolejnego roku obrotowego Zarząd jest zobowiązany przedłożyć Radzie 

Nadzorczej do zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu budżetowego wraz z innymi 

dokumentami odzwierciedlającymi wynik roczny Spółki.  --------------------------------------------------------  

 

V. Udział w zysku i fundusze Spółki ---------------------------------------------------------------------------------------  
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§ 47 

Akcjonariusze mają prawo do udziału w czystym zysku, po uwzględnieniu obowiązkowych odpisów, 

przeznaczonym przez Walne Zgromadzenie do podziału. --------------------------------------------------------------  

 

§ 47A 

Zarząd Spółki upoważniony jest do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy 

na koniec roku obrotowego, jeżeli spółka posiada środki wystarczające na wypłatę. Wypłata zaliczki 

wymaga zgody Rady Nadzorczej. Spółka może wypłacić zaliczkę na poczet przewidywanej dywidendy, 

jeżeli jej zatwierdzone sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy wykazuje zysk. Zaliczka może 

stanowić najwyżej połowę zysku osiągniętego od końca poprzedniego roku obrotowego, wykazanego w 

sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, powiększonego o kapitały rezerwowe 

utworzone z zysku, którymi w celu wypłaty zaliczek może dysponować zarząd, oraz pomniejszonego o 

niepokryte straty i akcje własne.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 48 

 

1. Spółka tworzy następujące kapitały i fundusze:  -----------------------------------------------------------------------  

1) kapitał zakładowy,  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) kapitał zapasowy,  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3) kapitał rezerwowy,  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4) – skreślony –  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia Spółka może tworzyć również inne fundusze, w tym na 

pokrycie szczególnych strat lub wydatków albo z przeznaczeniem na określone cele.  ----------------------  

 

§ 49 

 

1. Wysokość odpisów na kapitał zapasowy i inne fundusz określa Walne Zgromadzenie.  --------------------  

2. Kapitał zapasowy tworzy się z odpisów z czystego zysku. Odpis na ten kapitał nie może być mniejszy 

niż 8% czystego zysku rocznego. Dokonywanie odpisów na kapitał zapasowy może być zaniechane, 

gdy kapitał ten osiągnie wysokość równą przynajmniej jednej trzeciej części kapitału akcyjnego.  ------ \ 

3. Kapitał rezerwowy tworzy się z zysku rocznego niezależnie od kapitału zapasowego z przeznaczeniem 

na pokrycie strat Spółki lub inne cele.  --------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 50 

 

1. Spółka prowadzi rachunkowość oraz księgi handlowe zgodnie z obowiązującymi w Rzeczypospolitej 

Polskiej przepisami prawa.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Za prawidłowe i rzetelne prowadzenie ksiąg rachunkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa odpowiada Zarząd.  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 51 

 

1. Rok obrotowy Spółki rozpoczyna się 1 stycznia a kończy 31 grudnia tego samego roku 

kalendarzowego.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. W ciągu 3 (trzech) miesięcy po zakończeniu roku obrotowego Zarząd zobowiązany jest sporządzić i 

przedłożyć Radzie Nadzorczej sprawozdanie z działalności Spółki w ubiegłym roku obrotowym.  -------  

 

VI. Postanowienia końcowe --------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

§ 52 

 

1. Spółka zamieszcza swoje ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.  -----------------------------  

2. Każde ogłoszenie winno być wywieszone w siedzibie przedsiębiorstwa Spółki w miejscu dostępnym 

dla wszystkich pracowników Spółki.  ---------------------------------------------------------------------------------  

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu powinny być, pod rygorem nieważności, sporządzane w 

formie aktu notarialnego.  -----------------------------------------------------------------------------------------------  

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu spółek 

handlowych.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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6.3. Definicje skrótów 
 

Akcje, Akcje Emitenta 

(a) 600 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1 zł każda 

(b) 1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1 zł każda 

(c) 1 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1 zł każda 

(d) 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1 zł każda 

Dokument Informacyjny, 

Dokument 

Niniejszy jedynie prawnie wiążący dokument sporządzony zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

Regulaminu ASO 

Giełda, GPW, Giełda Papierów 

Wartościowych, Organizator 

Alternatywnego Systemu Obrotu, 

Organizator Alternatywnego 

Systemu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 

KDPW, Krajowy Depozyt 

Papierów Wartościowych 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks spółek handlowych, Ksh 
Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037, z późn. 

zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MSR/ MSSF 
Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/ Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości 

Finansowej 

NBP Narodowy Bank Polski 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna 

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.) 

PLN, zł, złoty złoty — jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

PSR Polskie Standardy Rachunkowości wg Ustawy o rachunkowości 

Rada Giełdy Rada Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna 

Regulamin ASO, Regulamin 

NewConnect 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.) - tekst jednolity: 

Załącznik do Uchwały Nr 363/2009 Zarządu Giełdy z dnia 27 lipca 2009 r. 

Rekomendacje CESR 

Rekomendacje w sprawie spójnej implementacji Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 809/2004 o 

prospekcie, opublikowane w dniu 10 lutego 2005 r. przez Komitet Europejskich Regulatorów Rynku 

Papierów Wartościowych (CESR) 

Rynek NewConnect, 

NewConnect, Alternatywny 

System Obrotu, ASO 

alternatywny system obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, organizowany przez 

Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect, działający od 30 

sierpnia 2007 r. 

Spółka, LEŚNE RUNO S.A., 

Emitent 
LESNE RUNO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Statut, Statut Emitenta, Statut 

Spółki 
Statut spółki LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Ustawa o KRS 
Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 17 poz. 209, 

z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie, Ustawa o 

obrocie instrumentami 

finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 

1538, z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie konkurencji 

i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z 

późn. zm.) 

Ustawa o ofercie, Ustawa o 

ofercie publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2009 r. Nr 185 poz. 1439, z późniejszymi zmianami) 

Ustawa o podatku dochodowym 

od osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, 

poz. 176, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym 

od osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, 

poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 41, 

poz. 399, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od spadków i 

darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514, 

z późn. zm.) 

Ustawa o rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług 
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WZ, WZA, Walne Zgromadzenie, 

Walne Zgromadzenie Spółki, 

Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy 

Walne Zgromadzenie spółki LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Zarząd, Zarząd Spółki, Zarząd 

Emitenta 
Zarząd spółki LEŚNE RUNO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 
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